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Paryžius. — Erancijos 

valdžia suareštavd'du ko- 
munistus, narius qSt Cyr 
l’fieolę .miesto tarybos. 
Taipgi suareštuotas Pary­
žiaus miestOi tarybos narys, 
komunistas. Valdžia prime- 
la jiems teikimą Maskvai 
Franeijos militarinių infor- 
maeiju.

Pirma* Lietuvių Darbi* 

ninku Dienraitia. 
išeina Kasdien Apart 

Nedėldlenin.
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Rabinai Priešingi Vištų Į DARBDAVIAI REIKALAUJA, KAD SAC-
Pjovėjų Unijai

Sako, žydų Religiniai Įsta­
tymai Draudžia 

zuotis.
Organi-

CO IR VANZETTI BŪTŲ NUŽUDYTI
Audinyči, Bosai Kriti-.GENEROLAS KAI-SHEK VIRTO IŠDAV1- 

kuoja Kunigus i KU CHINIJOS REVOLIUCIJOSkuoja Kunigus
Tokio, Japonija, gk Japo- 

niia patentinta, kad gene- 
ttls Chūtng Kai-Shek pra­
dėjo kova prieš radikalus. 
Ji tikisi, kad jis susivienys 
su generolu Chang Tso-Li- 
nu. • z

'(JMcago.^Ahierikos Dar-
btihloi (Komunistų) Par-, 
tija pasiuntė Shanghajaus I 
C - ■
O aukų. Liepia pinigus 
įaudoti šelpimui nukentė­
jusiu chiniečių Nankmge iš 
priežasties Amerikos ir An- 
dijos karo laivų btfmbar- 
davimo.

NEWARK, N.
ISe a to W K Ė!*bet ne taip lengva suprasti 

žydų religinius įstatymus.

Sveikina Teisėją Už Tai, kad Jis Pasmerkė Tuos Nekaltus 
Italus Darbininkus Nužudyti Elektros Kėdėj

BOSTON. ife Gubernato-I Jis pareiškė, kad už Sacco 
riųs Fuller. gauna labai ir Vanzetti jati perdaug 
daug atsišaukimu nuo štam- kalbėta. Bet, girdi, Mass.

čia žydai darbininkai, vištų buržujų ir kapitališti- 
pjovėjai, organizuojasi įpių organizacijų, kuinuose 
—Jie pjauna vištas1 iam patariama nesikišti ų 

Vietos rabinai,'Sacco-Vanzetti bylą. Kiti

Roma. — Fašistų spauda ’ 
vėl rašo, kad Jugoslavija . 
drūiina savo militarines 
spėkas prieš Albaniją, kU-| 
ną Italija turi pasigriebus. Į

Boston. — Knygų ir žur- 
nalų leidėjai pasiuntė pro­
testą Bostono vyriausybei 
del uždraudimo pardavinėti 

t keletą novelių. Vyriausybė 
1 paskelbė tas knygas “nėšva- 

rioiriis”.

uniją.
del košero.
kurie palaimina vištų pjo­
vimą, sako, kad žydų įsta­
tymai neleidžia tokiems viš­
tų pjovėjams organizuotis į 
uniją.

I Shanghajuj Randasi Še­
ši Šimtai Tūkstančių
Organizuotų Darbininkų

Washington, rr- Aliejaus 
karaliaus H. F. Sinclairiio 
lįĄ/B, Fall, buvusio vi­
daus ministerio, aliejaus 
.fiiugelystės byla tapo ati- 
iėtą iki 23 d. gegužės.

Poplar Bluff, Mo.- Earl

SHANGHAJUS. — Shan­
ghajaus Darbo Unijų Tary­
ba skelbia, kad Shanghajuj 
yrą sųvirš 600,000 organi­
zuotų darbininkų, Yra sep­
tyniolika didelių unijų.

Iš septyniolikos unijų di­
džiausia yra audimo ir ver­
pimo pramonės darbininkų

reikalauja, kad jie būtų nu­
žudyti.

Darbdavių aso ciacija 
(Employers’ Association), 
kuri turi ofisus Jackson, 
Mich., prisiuntė gubernato­
riui Fuller’iui sekamą tele­
gramą:

“Be abejonės, visokių kla­
sių minkštaširdžiai ir mink- 
ištagalviai apvertė jus šlam­
štu kas liečia pasmerkimą 
mirčiai ponų Sacco ir Van­
zetti, o šiuos žodžius rašan­
tis trokšta prie progos pa­
sveikinti teisėją, kuris nu-

kalbėta. Bet, girdi, Mass, 
valst. advokatai nesisten­
gė apginti “reputaciją mū­
sų teismų”., “Akyse išlau­
kinio pasaulio' Massachu­
setts dabar kenčia nepatai­
somą žalą. Sakoma, kad 
tie du žmonės, del kurių 
pasaulio raudonieji vedė 
agitaciją per šešis metus, 
tikrai yra nekalti. Jie yra 
perstatomi kaipo aukos 
kraugeringo teisėjo ir kru­
vinos džiurės ir žiauriai 
neteisingų prokurorų.”

Ir tas ponas nori, kad ad­
vokatai sukiltų ir apgintų 
“mūsų teismus”.

Francijos Rašytojų 
Protestas..

CHARLOTTE, N. C,— 
Nesenai protestonij kuni­
gai atsišaukė į pietinių val­
stijų fabrikantus, raginda­
mi juos suteikti darbinin­
kams šiek tiek žmoniškes­
nes sąlygas: sutrumpinti 
darbo valandas, įkelti mo­
kestį ir tt;

Dabar audinyčių baronai 
per poną’ David Clark, re- cinį judėjimą, 
daktorių Southern Textile 
Bulletin, davė kunigams at­
sakymą, pažymėdami, kad 
darbininkai “gerai gyve­
na”. Girdi, kompanijų val­
domuose miesteliuose ma­
žiau papildoma piktadarys­
čių, negu kitur. Žmonės esą 
labai tikinti. Mažesnė ko­
va pietinėse audinyčiose, 
negu kokiam kitam biznyj 
pasaulyj. Ir ponas Clark 
mano, kad del to darbinin-_____ „ „ „ . ,
kų gyvenimas yra geras. Chiang*' Kąi-Shek patapo išdaviku Chinijos* revoliucijos: 
Bosai mano, kad kunigai (Pasirašo) Humbert, Droz, Szmeral, Kussinen, Murphy, 
“klysta” maldaudami dar- Duncan.’’

Darbininkai paskelbė kovą šitam išdavikui. , Gene- 
ralis streikas labiau plečiasi. Revoliuciniai darbininkai 

įkelia obalsį nuginkluoti imperialistu agentus ir apgin-
GENEROLAS KAI-SHEK NORI kluoti proletariatą.

NUVERSTI KANTONIEČIŲ
VALDŽIA

Perėjęs Imperialistu; pusėn, Žudo Daibininkus ir Ardo Ją 
Organizacijas; Gręsia Naujo Karo Pąvojus

SHANGHAJUS. — Kantoniečių karo vadąs genero-?-. 
las Chiang KaLShek virto Chinijos revoliucijos išdaviku . 
ir nuėjo imperialistų pusėn. Puolirnu ant( darbininkų 
Shanghajuj ir kitur, žudymu darbininkų, jis prisideda j 
prie imperialistų suokalbio sukriušinti Chinijęs revoliu- 

‘ J Tas išdavikas jau įsakė savo šalininkams
generolams nuginkluoti darbininkus, ir jo. spėkos jau 
pradėjo baltąjį terorą prieš darbininkus: puola darbi-' 
ninku įstaigas, demonstracijas; jau nužudė Šimtus dar^ 
bininkų.’

Tarptautinės Darbininkų Delegacijos Pranešimas. >
Tarptautinė darbininkų delegacija, kuri lankosi Chi-’ 

nijoj, išsiuntinėjo.sekamą kahlegramą kitų šalių darbi­
ninkams:

“Žemiau pasirašiusieji patvirtina teisingumą prane­
šimų, kad Chiang Kai-Shek nuėjo į imperialistų pusę. 
Jo generolai nuginklavo Shanghajaus darbininkus ir 
šaudė į darbininkų demonstracijas.' šitaip elgdamasis

Protestas.. bininkams dar geresniu
Dvidešimts šeši žymūs darbo sąlygų.teisė tuos žmogžudžius, priSdntl

įmesti kuriamejis dirba, „vo atsišaiP
ir valstiją, kuTaos piliečiu Jic reikatouja, kad 
^1Sw7r?‘. . , ... i Sacco ir Vanzetti būtų pa-

. Darbininkų įvairios Kuosuoti. Jeigu jie bus nu- 
nizacijos_ir šiaip pažengęs-‘žodyti, sako, atsišaukimas, 
m žmonės siunčia prašy- tjUg žinoma, jog jie mirė 
mus, kad Sacco’ ir Vanzetti kaipo kankiniai, kad jie nu- - 
būtų paliuosuoti. ■ žudyti visai hekaltai. QUA?Tr^/nTQ

Į Atsišaukimas j Advokatus. L ^2 -a^' kincė *
« « U T ! C\ » 4 1 • . F1^hJ03 ra^^ait Kai-Shek“ sušaukė Kuomin“ Pu°un¥u anc sovietų sąjungos, jeigu jie ji

^iKiinfprAgaVP Nailill ' LaiW iScA001 telsiTų' Maume TDonnay, Piprre JSkeksusau^e Kwnun jie skelbtų,karą Sovietų Sąjungai. ,
JllSlinieicbdVę lldUJU fakulteto galva Gleasbh ;L. Benoit, >J. H. Rosny. Ro-^amjos ^savo sanmn * - . _

Archer atsišaukė ‘į advdka- main Rollan, Leon Fyąpie, I Konferenciją ir ten pn-1 •
tus Sacco-Vanzetti bylos Maurices Rostand, .Victor eme pnes Han-
klausime, ragindamas juos Margueifitte ir . Henri Bar-^^2 (k^tomeciti) valdžią, 
stoti apėmimui teismų. bussž. ^nės valdžią padaryta ap-

ailas, prisipažino, kad .jis 
nužudė savo įpamotę Mary 
Jackson, -21- metu' amžiauš: 
Salto, jis ją ftUžu’dęs todėl, 
kad ji pati to nąrojus.,.,.

rių.

Henryetta, Okla. — Nėto- 
j nno čia Wise kasykloj, 96 
ėdu gilumoj, 19 mainierių 

pėr aštuonias valandas ne­
siejo išeiti iŠ kasyklos del 
vandens užplūdimo. Paga- 
lios išsigelbėjo.

Los Angeles, Cal. Se­
kantį pirmadienį prasidės 
Charles Chaplin pačios 
divorso byla. Chaplinas 
verčiamas duoti savo atsa­
kymą Jeigu jis to nepada­
rys, gali bylą pralaimėti.

Sovietų. Orlaiviu

Jis yra. Gręsia Naujas Karas. i į|
šita Kai-Shek išdavystė vęda Chiniją prie naujo ka­

ro. Imperialistai, patraukę Kai-Shek’ą į savo pusę, bile
TonirZ Alkilinti Viciic Rn- dieną gali paskelbti karą. Revoliuciniams ęhmiečiamš Įsake AresiUOU VISUS na .. , . , ... karianti nrUš Kai-Shek RDPknaigali prisieiti smarkiai karianti prieš Kai-Shek spėkas, 

• __Nan- kuriomis teiks pagelba imperialistai. Imperialistai dabar
trhntorniai* Chian a plakuoja paskelbti karą.Chinijai ir įsteigti teh tvirtą ha- 

. s _ .... ■ zę puolimui ant Sovietų Sąjungos. Jeigu jie, laimėtų

LIETUVOJ BŪSIĄ NAU­
JI SEIMO RINKIMAI. 
LONDONAS.— čia gau­

to pranešimas iš Kauno, 
kad Lietuvos fašistinė val­
džia, kuri šiomis dienomis 
išvaikė seimą, žada pa- 
skelbti naujus seimo rinki- 
mns. z

Aišku, rinkimai bus ve­
danti po gink!lu, ir durtuvų 
pagelba fašistui “laimės? 
rinkimus.. i

Wndo Mainieriy

LONDONAS.— Anglijos, 
orlaivių inžinieriai labai su- 
siinteresavę nauju Sovietų 
Sąjungos orlaiviu, kUris ne­
senai atliko Europoj trijų 
dienų kelionę, aplankyda­
mas .penkias sostinės.

Lakūnas nieko neprileido Į 
arti prie orlaivio atydžiai 
išegzaminuoti, . iš kokios 
medžiagos ir kaip jis pada­
rytas. *' ’ . ' ; - s.;

Matomai, orlaivis pada­
rytas iš naujos alumino me­
džiagos, kurią Sovietų inži­
nieriai pagamino pb ketu­
rių mętų tyrinėjimo Tech­
nikos Institute, ši medžia­
ga, vadinama “keltchoug 
aluminum”, skaitoma daug 
geresne, negu “duralumi­
num” medžiagai kuri da­
bartinių; laiku naudojama 
dįrbimui ųrJaiyfų.' Nėt ir 
spamąi yrą apdengti šituo 
naujų, inetalu. Mahorpa, kad 
toki4 ’. orlaivis yra labai 
tvirtas. Orlaivio inžinas tu­
ri 450 arklių spėkos.

MATE ŽMOGŽUDŽIUS, UŽ KURIU DARBUS
KALTINAM! SACCO IR VANZETTI

Policija Nepaisė Liudijimo, 
Kad Sacco ir Vanzetti Ne­

kalti žmogžudystėj.

Streikas Užsibaigė Turčius Pa,ik° Savo Turtą 
ihnstown, Pa. — ŠuniuiJOHNSTOWN, 

Berwind-White Coal kom­
panijos mainieriai buvo ap­
skelbę streiką, atsisakius 
kompanijai mokėti unijines* 
algas, pripažinti uniją ir iš- 
pildyti kitus mainierių rei- 
kahvimus. Streikas tęsėsi 
kelias dienas ir palietė dvi 
didžiausias kompanijos ka­
syklas. Streikieriai masi­
niai pikietavo. Kompaniją 
su policijos pagelba puolė 
steikierius. Dabar strei­
kas užsibaigė. Kompanija 
sutiko priimti į darbą visus 
pikietuotojųs, kuriuos ji bu'-1 
vo prašalinus.,

lūtose vietose mainieriai 
Įtiko susirinkimus.''

Siuvusi Jo Mylima 
Pasisavinti šunį.

Nori

For-
Den-

Nacionalistai Atsiėmė Pukową.

šiauriečiąi būvi)* užėmę įpiestą Ptjkową, netęli nuo 
iPHpS vaidHa nadarvta ab- Nankingo. Dabar pranešimai, sakę, kad nacionalistai 
’kaltinimas ‘J& nasirvžes (kantoniečiai) vėl atsiėmė mieštą. Ten nacionalistai ąp- 
nuveS” HankowoP?E!- "W raw baltagvardiečių ir paėmęd nelaiaW Bal- 

- ' tagvardiėčiai buvo parsisarodę Ghang Tsung-Chang ui,
Kd-ShekpUnuoja W Shantungo militaristųi. .

Sovietai Nekoncentruoja Kariuomenės.
Sovietų Sąjungos valdžia užginčina kapitalistų spau­

dos skleidžiamus paskalos apie Sovietų kariuomenės 
koncentravimą Mandžurijoj. Pareiškime nurodo, kad 
nors Sovietų Sąjunga simpatizuoja Chinijos darbininkų, 
ir valstiečių kovai, tačiaus ji nedaro jokio militaristinio 
intervencijos žingsnio. . .

Generolas Kai-Shek Susitaręs su šiauriečiais. s
Generolas Chiang Kai-Shek sušaukė Nankinge Kuo? 

minting Partijos susirinkimą; Ild šiol šiauriečių orlai­
viai atakavo miestą, bet dabar, konferencijai tęsiantis, 
liovėsi atakuoti. Del to manoma, kad Kai-Shek yra pa­
daręs sutartį su Šiaurinės valdžios generolais.* j

Kelios savaitės, atgal, chiniečiai ’bankieriai iri biznie- 
l'riai būvi) pasiuntę savo delegaciją pas generolą Kai- 
Shek’ą, prašydami jį pasilikti Shanghajuj. Prižadėjo

T" . j . ’ ’ ‘‘■’t'j-k
nuslopins tomunistų°ir darbininkų judėjimą. Sakoma, 
jis jau,gavo 3.000,000 Shanghajaus dolerių; i i ii i

Shanghajus yra ibizniavas ■ toiiestasi >‘Chinai buržu«- 
jai deda visąs, pastangas, kad1 tik darbininkų judėjimas

Generolas Kai-Shek pavedė Shanghajaus kontrolę 
į generolo Chow Fen-Chi rankąs, Pastarasisjnesenai ap-

ivai-oi į c n. piuiiLiuja lncvia- 
kinge Įsteigti savo valdžią.

Priimta rezoliucijos, rei­
kalaujančios, kad žymūs1 
kairiojo sparno vadai būtų 
tuojąus suimti kaipo “vi­
suomenės tvarkos ardyto­
jai Chinijoj.” Įsakyta suim­
ti George Hsu-Chien, tei­
singumo ministerį; Chen 
Tu-Hsiu, Chinijos Komuni­
stų Partijos vadą; Tųng 
Ping-Shan, agrikultūros mi- 
•nisterįj M. Borodiną, rusą 
•komunistą, kantoniečių val­
džios patarėją.
. Rezoliucijose neminima, 
kaip bus bandoma suimti 
minimi asmenys.

dų, ir aš turiu gerą pamatą 
jausti, kad nei Sacco nei 
Vanzetti nebuvo jokiu būdu 
susirišę su tuo kriminaliu 
darbu. Aš gyvenau Brock- 
tone, ir už kelių dienų po 
Sacco ir Vanzetti areštavi­
mo aš saldau miesto mar­
šalui, kad aš esu tikras, kad 
jie laiko kalėjime visai ki­
tus žmones.

Ne tik mano liudijimas 
buvo nepaisomas, bet ir ke­
lių kitų, kurie buvo netoli 
piktadarystės scenos. Man 
visada atrodė aišku, kad -tie 
du ’ darbininkai tapo > pa­
smeigti nei vaduojantis įroj 

’ dymais, ■ U ' ‘ 
’juos, bet del to, kad jie bu­

vo^ tokius pažvaigų, kurioms
I priešingi valdininkai.

Jeigu darbininkai • ’ suba- 
, . * . . , tos masiniam . susirinkime
mą, rengiama sekančia su- interėsuotųsi išgirsti neku- 
batą, Union Square, užpro-irias priežastis, kodėl aš įsi- 
testavimui prieš nuteisimą tikinęs, kad tie žmonės ne-. 

Į mirčiai dviejų darbininkų, teisingai apkaltinti, aš su 
Nicola Sacco ir Bartolomeo mielu noru; ateičiau ir pa- 
Vanzetti, aš norėčiau pa- pasakočiau*savo patyrimus, 
gelbėti jums visais galimaiš Aš noriu visais galimais bū- 
būdais, kad padarius šitą ' ‘ ' ’“ ~
demonstraciją pasekminga.

Aš buvau Braintree tą 
dieną, kada įvyko žmogžu­
dystė, už kurią yra pa­
smerkti Sacco ir Vanzetti; 

| aš mačiau vyrus, kuine tik-

Sacco-Vanzetti gynimo 
komitetas aplaikė sekantį 
laišką nuo asmens, kurs bu­
vo Braintree miestely laike 
įvykusio plėšikų užpuolimo 
ant pinigų mokėtojo. Jis 
savo akimis matė žmones, 
papildžiusius ; žmogžudystę. 
Jo laiškas*skamba:

555 West 173rd Street 
(4170 Washington Heights)

■NfcwiYork, N. Y. > 
April 13th, (1927.

Sąppp-Vąn^etti Gynimo Ko- 
1 nįitotuv j' r, J ‘ Zl '•1 
80 East llth St.’ ‘c
New York. N. Y.
Brangūs Draugai:

Matydamas jūsų garsini­
mą, apie masinį susirinki-

DENVER. — Fred 
rester, labai turtingas 
verio real estate biznieris, 
nesenai pasimirė ir visą sa- 
v<e turtą paliko savo “ge­
riausiam draugu?’ šu­
niui.

Ponia Catherine Christie, 
kuri kiek laiko atgal buvo

lIAIIaILU d&li 1 CI L V i 'i* • 'JI • i • -ik. wDabar jau aišku kad Kuo- Jam, 15,000,000 Shanghajaus' dolerių/su. tą išlyga, jeigu
• j.___ ■’•n-.-xii- _ niisinnina komunistu ir darbininku indp.nma. Sakoma.mintang Partija priėjo prie 

•skilimo. < •
(patiektais . praėš | Atsakymas Impėi^ąlistams.

dais pagelbėti, kad* Sacco ir 
Vanzetti būtų išgelbėti, nes 
jie yra darbininkai. Jeigu 
jie bus nužudyti, tai po jų 
tokis likimas gali patikti 
daugelį kitų darbininkų.

Linkėdamas jums geriau-

sakymas imperialistams, jai deda visas, pastangas, kad> tik darbrtirtkų jud 
Hankow. — Kantoniečių būtu sunaikintas, kaa tik darbininkai, neįsigalėtų.

.valdžios užsiėmų reikalų 
ministeris Chen atsakė į 
imperialistų patiektą notą? 
•reik*’* "j ‘ --
už Nanldngo įvykius. Chen 
reikalauja, kad būtų pa­
skirta tarptautinė komisija

'■bešališkam ištyrimui Nan­
king© incidento. Prie to jis 
pažymi, jog kantoniečiai ne­
kalti puolime ant svetimša­
lių Nankinge.

Sovietai Smerkia Chiangą.
Sovietai pasmerkė išdavi­

ką generolą Chiang Kai- 
Shek’ą. Laikraštis Pravda ___ _____ . . . -.-r-jum
pažymėjo, kad Chiang da- Nežinia del kokios priežas- į tolių padalyta už milionuš 
bar stovi ant vienos pape- ties jis nužudytas. t dolerių,

iperialistų patiektą notą^ leido šiauriečių karo lordą Shanghajuj, Sun Čhuan-Fan- 
ikalaujančią atlyginimo gą, ir prisidėjo prie kantoniečių, einant pastariesiems

ant Shanghajaus.
Dabar generolas. Chow Fen-Chi terorižuoją Shan­

ghajaus darbininkus. Jis su savo spėkomis puldamas 
ant darbininkų ir komunistų nužudė 120 darbininkų; su­
žeidė 180. Nuginklavo darbininkus. Sakoma, kad nuo 
darbininkų atėmė: 3,000 šautuvų, 20 kulkosvydžių, 600 
revolverių ir apie 1,000,000 kulkų.

Miestas dabar randasi militaristų rankose.

Lodz, Lenkija. — Nežino-1 Paryžius.— M o r o k k o 
mas asmuo peiliu nudūrė I pajūryj* siautė didelė audra, 
šio miesto majorą Cinarskį. | Prigėrė 20 jūreivių. Nuos-

Y ! • Y 1 v -i 1-!- A v ~ uat &LUV1 ČULL VICHUb pa
Pnešv Forrester j, renybej papildė tą žmogių- šio pasisekimo masiniam;dės su Chang Tso-Lmu.

$58.000 bvla uz snlnnžvma avste: mačiau. kam na cn-tz____ _____________t.$53,000 bylą už sulaužymą dystę; mačiau, kaip jie su-'susirinkime ii’ visose kitose
■f I

f®“™ si dalyvaukite misinėj demonstracijoj
saKo, Kad ponas Forrester juos įsiziuiejau, Kaip jie Broliškai jusli, daviku ir. perėjo imperialism I .v' i- . v. . c -v
Mvo jos mylimas. > Ivažiavo pro mane uz 10 pe-1 > . Frank J. Burke, tų pusėn. .* . , [prieš pasmerkimą mirčiai būCCO ir Vanzeth.

•. j« “ i----- - .-i--—* '.„.-r —- .-w swims' Komunistų Intemaciona-
apsiVedimo prižado, dabar bego į savo automobily ir pastangose paliuosuoti Sac- las savo atsišaukime nuro- Šiandien, 1 vai. dieną, Union Square, New
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Chiny Revoliucija ant Kryžkelio

Iii tai jūs turite snp< 
aiškiai, = Mes keli Araerfe. 
je, j kurte" tikime Į Sovi®carizmą. Bet visai neilgam.! 

[Kaip gi-eitai revoliucija) 
pradėjo arti gilesnę vagą, j 
taįp greitai buržuazija at-, 
suko nugarą tai revoliuci- 

’ jai ir perdūrė ją peiliu iš 
užpakalio. ’ s

I, tidp su Chinijos Į Niekas neturi, rankas su- j tiria,, kaip darbuojasi kapi-
buraiazija. Iš pradžios j; ld6- nuošaliai sau stovėt, talistinė “teisybe" kukluk- 
ėjo su revotaeųa, dabar jai h Jvm’e £ — kad iš. 1 ‘ ’
atsuko nugarą ir siekią -- -
peivei-ti ją peiliu; iš užpa- fy'įįfu Llio. Ar jli pavyks at- fes'vSi 
siekti tai, ką atsiekė 1905 SJtoj™kt 
metais Rusijos buržuazija, Q. ■ J 
tai sunitu spręsti. Gal ir oigmanas, 
pavyks. Gal ir Chinijos re­
voliucijai reikės pergyventi 
(keliolika metų kruvinos ^re­
dakcijos, kaip pergyveno Ru­
sijos revoliucija nuo 1905 
|la 1917 metų.

Bet gali l>ūt ir taip, kad 
Chinijos buržuazija i imu'* 
suks sprandą. L Gaili bųt n 
taip, kad C^irųjąs bumia- r 
zija atsidūrė ten, k.ųr E|usiC . 
jos bumiazija Inivo (Keren- r

Vaduokime iš Kalėjimo Jų Vadus! mus kai kokius vab® 
Antra vertus, jei jfejį 

veiįgsit tą spąstų rieto.

[atsuko nugarą ii- siekia, 
perverti j;
kalio. Ar

įtalistine “teisybe'’ kukluk- 
r-,-- -. sirįianie MineoĮps miestelyj,

gelbėt Adatos Darbininkų ’Teismas J. ! Goretzldo^ 
. Jau laikas visiems, 35-to lokalo ve dėjo, liko ati-

Vakar NankingeĮ prasidė- ir nutarę šluoti laukan ko-j 
ųuomintango (Chinų munistus. O kodėl jis ten* 

Partijos) atsidūrė?. ‘ Korespondentą^ 
tvirtina, kad Shanghajausį 
kapitalistai aną dieną pa­
siūlė Chang Kai-shekuil 
$15,000,000, jeigu jis. pa-, 
rems [juos ir paškelbš[karą 
komunistams ir visam Kuo- 
mihtango kairiajam' spar­
nui. Generolas sutikęs su 
khpitalistų pasiūlymu iriu__ 
$3,000,000 jain jau esą su- skijados laikais, po ndterti* 
mokėta. Vadinasi, Chang --- 1-----
Kai-shek judošiškai parsi-

JO ,
Nacionalistinės

; konferencija, kurią sušaukė 
j nacioraalės armijos - vadas, 
generolas Chang Kai-shek. 
Kaip jau buvo šioj vietoj 
nekarta ‘nurodytu Chang 
Kai-shek yadpyąuja. deši-, 

, niajapi, buržuaziniam Kuo-' 
t mintanąo jspąrpyį. O i kai- 
; riajani sparnui vadovauja 
’ Chinijos Komiinistų Pąrtį-

č Generolas (ęjiang Kai-

Schachtma- 
Beekeiinanas, 

ar kiti

kuoj gren, negalės jums nfekp paį^;' 
sudaryta.jti. Kiekviena diena 
padėtyje įgyventa padaro jūs stipą 
į jus ątr uiais. Jūs ; vienas 

mat stipliria dMejt 
vieną; protaujantį dartoį> 
ką Tuo pačiu sykiu 
talizmaš smifflka. Jb ‘̂ 
randa rihkft, jis nepi 
daryti pelnu W 
čianj kąpitilkmūi; Tas|

■ $100,000 turi but ji
■ čiausiai tuojaus1*!

Vis tiek, kokioje \ 
jūs būtumėte, 'mes- į jus aV

1 sišauldame, kad .patys San 
užsidėtumėtę tain tikrą 
mokestį šiam’ tikslui. . '. ‘

“Doleris nuo kiekvieno 
darbininko”.

Nežiūrint, kaip sunki yra J .
jūsų našta, nežiūrintį kie^ aiškina jo desperating^ 
jūs esate aukoję, visf riena,1 =
neatidėliodami, tūojaiis su­
teikite ir šią auką. Atsi­
minkite! Jūsų lėšos tėra; 
tik vieiias / doleris^-to mūsą 
broliai darbininkai užsimo­
ką kalėjimu; laisvės neteki* i 
mu.

Ar jums tatai patinka?
Ar jums patinka, kad 

klokmeikeriai ir kailiasiu-

į dėtas į balandžio 22 d. Šį 
teisiną ves tas pats “sąži- 
ningasis” teisėjas Rosąls-

■ kis, kuris yra jau nuteisęs 
| porą desėtkų nekaltų klok- 

meikerių ilgiema metams 
kalėjimo” už tai, kad jie bu­
vo nepajudinamai ištikimi 
unijai laike streiko, t

Unijų draskytojai
Už pečių, vjšįeins tokiems 

žygiams ' stovi < niekšiška 
šaika, oficialiai; {linijų; draą- 
kytojai, susijungę su “For- 
wardu’b pardavikaį darbi-' 
ninku klasės.

Darbininkai, aiški yra jū­
sų I pareiga — stot kovon, ‘ iviviuuvmv.Aui 

kad1 sykį ant visados išvytiviai būtų kalėjime? 
laukan tą nachališką geri-Į Ar jums patinka matyt 
gę.meklerių, prigaudihčjan- ijų 
Čių darbininkus, ir sukurt 
tokias unijas, kurias tvar­
kytų vien patys drabužių 
darbininkai.. Jų laimėjimas kalėjime k kitus ___ _ . .. ....
labai daug prisidės prie iš- unijos narius, kurie dabar Raidė raidėn 
šlavitiio dailininkų prigau- neteisingai apkaltinti ir kų- per pastaruosito

nas,‘ Wollas, 
Greęnas, McGrady 
tokie I iš tos tamsios kom­
panijos ranka rankon eina, 
idant visiškai sunaikint. lai­
svę darbininkų Jdasės ju­
dėjime. Jie tam tyčia tarp

Chmijoš buHuiHja 
suks Sprandą I, Gafi tflt lįfa, 4^,a palalkyt 

lihjjqsej į tokią tvarką, kad 
jos tąrnąųtiil bųsu reika- 

.pa)msj h,, , ( J'‘Ar
Šitą šaika p ries nieką ne- 

| apsistoja. ! Naudojama bū­
riai gengsterių ir provoka­
torių, idant sulaužyt ir nu- 
puldyt darbininkų ūpą ir 
jų dvasią. Dai’bininkai yra 
lėruvinai užpuldinėjami ties 
dirbtuvėmis ir dirbtuvėse. 
Vis nauji ir nauji žmonės 
griebiami iš darbininkų 
tarpo ir siunčiami ilgam 
laikui į kalėjimą.

40 imijistų kamuojama 
kalėjimuose.

Apie 40 klokmeikerių 
(moteriškų drabužių darbi­
ninkų) ir kaihasiuvių jau 
dabar trosltiiihmi 1 lalėji­
muose. Kasdieh auga dkai-’ 
čius užpuldinėjamų i 
mušamu į darbinink”ųn Rri^s 
tįirinįisi flaj'mnįnl<ų tmib.ŠT 
fiibnkupta, i ♦ .-<[ suldastiidtia 
įvūiras' kaltmlmąi ir'1 rfe 
darbininkai areštuoti ir pa- 
statytįį po t kaucijųmiąk /się- 
ląiinęiomis /net iki.f$25,/M)p 1^

Kapitalistinė “teisybė”
. Ben Goldas, ; MensęherĮs, v rCIO1Xu

bhapiro u’ kiti nariai jKąk, gausias pastangas kad su-l 
įasiuvių Jungtinės Tary-(rast kiek reikiant p^ul 
bos (Joint Boat-do) - jau pa- padėngt milžiniškas lėšas.1

Jūs pergyvenote 
panašia :buklę Brest-lM 
ke., ;Tąi^a,oįji'b žeioil 
neįmanoma, bet jĮs M| 
priversti pasirašyti jį® 
niiio ^džio| išmintis v$|' 
vąvo ' jus: Jm nebfital 
pasirišę,, jūs šiandien $3 
ventumet. ' | 

Toks pat kriris ir iįį.
Aš krėįpiiidsi f jua iš 
dalies pasaulio, saky^ĮK 
pasitraukit, saugildtės b 
ro riziką, pasisaugotoji 

„į šeimynas kenčiančia^ šaulio kapitalizmo ir jo S 
vargstančias ir skurstam Į r iš ką godumo. Parodyti! 
čias? pasaulio darbininkams, hi

Ar jums patiktu matyt dirbančioji liaudis jr!b.
i veiklius itverti savo civdizaeiji.. 

j Raidė- i*aidėn teisybį to'

mo daro kovo mėnesyj, 
1917 metais. Tada Rusijos 

’ „i k smarkiai 
griovė darbininkų 

organizacijas, areštavo ir 
kimšo į kalėjimus bolševi­
kus. Tada poną Kerenskį, 
Rusijos buržuazijos žvaigž­
dę, pasaulinė buržuazija ir­
gi ant rankų nešiojo ir 
skaitė didžiausiu žmogum 
pasaulyj. Bet praslinko 
keli mėnesiai ir Rusijos 
darbininkai lapkričio 7 d., 
tų paeiti metų, gražiai nu­
šlavė visą Kerenskį jadą. 
Taip gali atsitikti ir su 
Chang; Kai-shekijada Chi- 
nijoj. I T'j ‘ji

P. Si Parašius Šį editoria- 
lą, pasiekė kąblegrama iš

sheklią konM-epciją šaukė: vFlvoTJS^1”8 * bu7uazi>.

su tu® tikslu/*ksid sumušti p J.- , f siuto: , griovė
kairįjį sparną ir išvyti is +. Sakom]e’ ka.d gal tas ne- organizacijas, ai 
Kuomintango komunistus. ^imšo J .kaJ®jim
k»_ 4. *„s_ _____ -*__ : _i„i spaudos piovokaciia, kad kns Taria nnnsspaudos provokacija, kad 

suskaldyti Kuomintangą ir 
paskandinti visą revoliuci­
ją. Bet vėlesnis Chang 
Kai-sheko užsilaikymas la­
bai nužiūrimas. Nesistebė­
sime, jeigu už dienos kitos 
žinia apie jp. parsidavimą 
Chinijos buržuazijai ir už- 
denio imperialistams pasi­
tvirtintų. O tai būtų di­
džiausias Smūgis revoliuci- 

nS K
spai nas ii j inaj. pasibaigs 
Kuomint^ngę partijos, skį- į ' .

ra ir žiauri kėva tarpe ChKd Kur Stovi Nacionalistine 
nijos buržuazijos ir darbi-i Armija.
itiintaį., ^ya^įsiG tCluiiijįosT Tai, be galo svarbus klau- 
revoliucijai prisieitų grum-’Jsimas'." Bet Į' jį šiuo' tarpu 
tis tiim frontais: pri^įdffr; ląbf,j, jsųnku atsakyti, 
'šiaurinės Chinijos" militan- pelgu* spręsli - sulyg to, kas 
stini bariditą Chhng Tso-lP Bedas* Shanghajųi, tai armi- 
ną, prieš užsienio’ imperia-jja palaiko Chang' Kai-she- 
listus |r prieš ’‘nacionaiisti- |ka ir jinai pasmaugs dabar- 
nę” buržuaziją, Birioš prie- j tinę , revoliuciją,- nors iki 
šakin atsistojo Chang Kai- šiol jinai tą revoliuciją gy- 
shek, iki šiol vadovavęs vį-l,n^ Pavyzdžiui, Shangha- 
sai Kuomintango armijai j juj armijos lyderhū; Užpuo­

li Revoliucijai Didelis 
Pavojus.

Kaip ten nebūtų, Chinijos 
[revoliucija stovi ąnt kfyž- 
kelio. Iki šiol Chinijos bur­
žuazijos didžiuma ėjo< su 
Revoliucija ir daugybė bur­
žujų įstojo į Kuomintangą, 
kol ta revoliucija buvo vy- 
riausiai atkreipta prieš u|- 
sienio’ inųjerialistus. Užė­
mimas^ didelių industrinių 
ęentrų^ kaip Shanghajuš ir 
Nankingas, kur proletaria­
tas labai skaitlingas, revo- 
^attiją pagilino, atsuko ją ir 
įbrieš .Chinij os. buržuazij ą. 
Tas neišvengiamai paaštri­
no ♦skirtumus Kuomintange 
—• ne lik paaštrino, bet pri­
vedė prie atvii‘0 susikirtimo 
hti*pe buržuazinio ir darbi- 
fekiško sparno. Buržuazi­
ja atsūkb nugarą rėvoliuci- 
jai. Jinai reikalauja, kad 
revoliucija sustotų. Girdi, 
užsienio imperialistams ra­
gai šiek tiek aplaužyti ir 
užtenka. Jūs, darbininkai; 
husiraminkite ir leiskite 
mums įsteigti buržuazinę 
valdžią, kuri gintų ^mūsų 
^teresus!
Jhang Kai-sheko Išdavystė. 
| Tas tiesa, kad .'buržuazi­
jų laikraščių prūneši- 
jiams negalima pilnai pasi- 
iiketi, bet .kai tie laikraščiai 
pradėjo į.. padanges kelti 
yhang Kai-sheką, tai su 
įastaruoju kas nors negero 
urėjo atsitikti. Pavyzdžiui, 
ft Y. Times’o korešponden- 
as su dideliu džiaugsmų 
r prisimygęs tvirtina, kad 
Ihang Kai-shek galutinai 
tsistojo ^buržuazijos pūsėj

Bent taip pranešimai skel- 
’ bia. Tai dabar kyla klausi­
mas, ar kairysis sparnas 

^dalyvaus šioje konferenci­
joj? Gal bū U kad jis at­
mes arba ignoruos Chang 
Kai-sheko/pakvietimą. Rei­
kia nepamiršti, kad Kuo- 
mintango centralio komite­
to didžiumą sudaro kairia- 
sparniai. Gali būt ir taip,, 

/kad Nankingo konferenci-'

. paoicivv JLVčiJUAegicimči 10
Shanghajaus nlio tarptautinės 
dai-bininkų deiegajijtft kurii 
patvirtįna, kad ften.l! CJįjang) 
Kai-Shek parsidaw! tkn'žuazi-l 
jai ir užsienio imperialistams. 
Kabfegrama skamba:

“žemiau pasirašiteie'jft’ ‘iįa-’ 
tvirtina: s raportą, kftdi-/GMnŽ 
Kai-shęk perėjo imperialistų 
pusėn. Jo generolai •nugink­
lavo Slianghajaus darbininkus' 
ir apšaudė darbininkų demon­
stracijas. šitas jo žyįjis pada­
ro Chang Kai-sheką Chinijos 
liaudies ir revoliucijos išdavi­
ku. 'Pasirašo: Humbert, Drdzr 

i?_-. .v,--,-- , - .. ISzmeral, Kussinen, Murphy iv
le ir iškrėtė darbų umjų’Duncan.” 
raštines, pačias unijas pa­
skelbė nelegalėmis, suareš-j 
tavo daugybę jų vadų, o ke- Į 
liems net ir galvas nukapo- 
jo= bei sušaudė. Darbininkai 
paskelbė visuotiną streiką, 
bet, rodos, streikas tapą su­
laužytas.

Tuos kruvinus darbus 
prieš Shanghajaus darbi­
ninkus atliko Chang Kai- 
sheko paskirtas žmogžudys, 
generolas Chow Feng-chi, ,, ___
kuris kelios ^sa vartės atgal jatrai plačioj Chinijo j. 
persimetė, iš šiaurinės ar- ______
mijos į pietinę. Vadinasi, 
aną dieną tas budelis skcr-( Kur New Yorko Valstija, 
dę. darbininkus po vėliava 
militaristų jr užsienio im-

ĮVAIRUMAI
Chiniečiai Mėgia Judžius
Chinijos žmonės labai mė­

gia judžius, ypač istorinio 
pobūdžio. Bet palyginamai 
jų mažai rodoma toj šalyj. 
Išviso sakoma randasi ne­
daugiau kai 106 judžių te­

Dos Kalinius?

i iPp -GhT nę, to jie padės “savo”
n p l.1 Q a le‘ kaliiiiusį.- Šiandien visi val-
vobudijos. _ Ir taip visoj na- sti^alėjimai užpildyti; 
cįonahstmej anmjoj siąn- įm£s„ piliečiais>- Tįe.' 
dien , tokių "atsivertėlių gi Sinį kalėjime 
žmogžudžių yra daug, nes L-’ta h5davoti naujos ‘ka- 
Chang Kai-shek juos apdo- m bet jos W gatavos 
vanojo augstomis vietomis |tik dvi -į metu * 
toje armiją Dabai' sako- Penkeri mėtai atgal New 
ma, kad tie buvę siaurines | Yorko valstijos kalėjimuose 
armijos generolai nebenori į buvo 4915 kaliuių> 0 šian. 
^aJusy^ ,net Paties Chang dien jų randasi net 5,716. 
Kai-sheko ir ved? terorą Kasd/en kaliniu skaičius 
pries darbininkus be jo su- auga. Krirairiaiybė didėja,

i. ., . . (nepaisant, kad šiandien
Uz dienos kitos veikiausia,prasižengėliai yra baudžia-] 

galutinai paaiškės ir tas, jmį sunkiau, negu kitados, 
kurioj pusėj stovi naciona- --
listinės armijos didžiuma.
Tų ’žįnių su nekantrumui 
laukiame.

Buržuazija Negalima
Pasitikėtu

Londonas. — Pasak Daily 
Mail pranešimo, nesenai į- 
vykusiam Tautų Lygos ta­
rybos susirinkime slaptai 

Kas. dabar dedasi Chini-1 dalyvavęs ir Sovietų Rusi­
jos revoliucijoj, kaip tik tas jos, žvalgąs. Jis taipgi dąly- 
dėjosi rusu revoliucijoj 1905 vavęs ir nusiginklavimo, ko­
rnetais. Tada Rusijos bur-lmisijos susirinkime...Tada Rusijos bur-l misijos susirinkime.

dinėtojų iš kitų unijų: iš
maisto darbininkų un^osj 
iš namų statejų, transpor­
to, odos ir kitų'unijų. '

Jau laikas yra kirst mir- |__ ______ ___
tiną smūgį , viešpatavimuiJ pridėję pine jo vieną dole-- 
jtipdojų i jęgtono unijose. Į rį sykiu pasiųskite į ofisą

i snai- Darbininkai, dabar1 j esanti < šitoks atsakymas . suteiks 
ir su- > kalėjime, turi būt ištrauk- drąsos darbininkų Utiniai, 

ti iŠ vadinamosios , “teisy- taip kad jie galėtų ir to- 
.T* z.hagų. šeimynpfns, ku- įįau test Kovą, uz svarias 

dtionpeMiafJ1 yH |užda- unijas.”
nytfi kalėjime, :turi mtt tei- Reikalas yra toks dide-» 
kiama pagelbos.

Reikia# milžmiškų lėšų.
i Benchtį. Arprigjtiimo ir I
Pagelbos. Komitetas- (Joint 
Defense and. Relief Com-! 
mittee), dęda visas pasku-.

pinigų |

isiems gręsia ilgiausios ka­
lėjimo bausmės ?

Jeigu ne! Tai išpildyki­
te certifikato blankutę ši© 
Komiteto apgąrsinimę ir

Reikalas yra toks dide-> 
lis, kad net jeigu jūs esate 
jau davę, mes, prašome yel 

• duot ir įsirasyt ą. sį sąrašą 
(Roll Call). ..:.

Joint Defense Committee 
Cloakmakers and Furiers

41 Union Sqtiai’e'jU > ‘ 
Room 714,

mėtį nebuvo te 
kurioj šios mintys hbtf 
leidusius mane. Taigi s® 
išreikštos idėjos buvo W 
pusiškiausiai apsvarsM 
kaip tik tai galyje 
mano protas.

Ištikimai, 
-• UpttoState.

Drg. M. 4aW»fe
kalbuMaršrūlajfe

A.LD.LD. 0-TO APSBW 
KUOPŲ VIRSMU 

p-' ATrDAM®
I Pagąf

begiamas prakalbi) iį^ 
tas.. Kalbėto, bus di$ Į 
žaldokas. peno, draupk=| 
mykit, kurios dienos 
narnos del jūsų koloniją 
gu. kuribj. kolonijoj skiM? 
diena neparanki, 
ėiausiai kreipkiW.Km# 
rasųA> Kultaichr 
Box 152, Shenaaduh,

Balandžio
Pa., 7 vai. vak»re> ; :

Balandžio 27 ft Sa® 
doah, Pa., 7 vai. vakart, -

Balandžio 28 ft^Wfe 
Pa., 7 vai. vakare. ;

Balandžio 29 d. Shaft) % 
7 vai. vakare. .-

Balandžio 80 ft St tek 
Pa., 7 vai, vakare.

Gegužės 1 ft
Pa.; 2 vai. po piety. .. A 

Gegužės 1 ft
Pa.,’ 1 vai. vakart, ,.

Gegužesa-A« &'Uęr ®|<, 
Pa., 7 vai. vakare. O 
’ Gegužės
Pa’’ T vai. jiįglĮige,?XW

pilta; M
’Gegws ŠA Tamaųna.» 

7 vaL vAkartfrs
Gegužes® ftBfc&t 

7 vai. vakare.
_ GdgftWa 7; d.

Gegužės'O. MeAdo^ h- 
MTrv I tr «»»/>

JOIT1 i A“!, • j tdgcįi /MjUuįoA
New York City, konferęftcij.^, uuferiuą».

LJ_ 'i • • -r. ' ’j. ’į • j ' ' . ! i-oncriomne nTakflllM
Iškirpkite šilą certifikalą ir prisiųskite su $1.00 arba atneškite jį su $100,

Mes . atsišaukiame į vi^us darbininkus, prašydami remti mūsų $100,000 vajų Jungtinio
' gynimo ir Bagelboš Komiteto Moteriškų Drabužių ir Kr.iliasiuvjų Unijos.

■ V ’ - ‘ (Parašas) BEN GOLD.
LOUIS HYMAN.

41 Union Sq. ’ 
Room 714 , 

New York City, N.Y.

Apsi-

JOINT DEFENSE AND
RELIEF COMMUTE

Upton Sinclairio Raiskas Rusijos Darbininkams

Dierikos darbininkų rašytojo' Rusijoj, ir aš pasiryžau pa- 
.; Uptpn .Sinclaiy’io,. laikraščiui; rąšytį šį laišką klausimu 

k M ° ® k v ^”(krizio> kuris, mano nuomo-
d(X Daily WorKaJii|nVri ®fiausiu> kokį JTO 

kurio mes paimam: vertima. .OSate susitikę. ■ ..-r- '
Upton Sinclair yra. žymus Jūs priešai bando jtraukti |hjos 
rašytojas — darbininkų ra- L—, ,----- ,. . t .
šytojas, — nors jis, nežinia traukus, jie galėtų sūnai-1moningi

1 tebęsivadina ^'IS‘ ant (valstybes departinentę *yrą(

ir todėl apie juos bandau 
kalbėti. Britanija Viėną 
nedrįs pulti jus. Josios* ‘dar­
bo unijos yra peratiprios; 
bet jei pajėgtų įtraukti A- 
merįką su savim, tai • galė­
tų by ką padaryti. Neleis- 
ikit niekam būti suklaidiri-l ___ .. ..
taisy Amerika paseks Ahg-1^7 vsi. vataa 

["J 5 vadovybę. 'Klasiniu _ Gegužės 8ft
|ju§ į toą, žinodami, kad į-Į ir ekonominiu skirtumu są- 7 i

’ , ” ---------~i viršininkai mūs 7 vaj vaj{are. •
[kinti jus.” Užpuldami ant Į valstybės departments yra Gegužės 10 ft MktiaA 
j jūs ambasados Pekine, per [ kitu. Britų rankose. Mes tu-. Į Pą., ■ 7 vfft,

,.,-Jisavo. pasamdytą agentą irime 10 milionų jaunų vyrui Gegužės 11 ft lil^g 
is- mato "toj e ‘ darbi Čang-Co-linąj jie papildo | su darbininkų kūnais, bet j7 Vfį 'ofcOI 

....... ' - -1 ^ie viliasi, kadlplutokratų protavimu, ku- PaGe« 3aį 
: jūs jiems keršysite. Tikėda-|";- ^>^7 vąura,
Imąsis, kad šimtmetis žmo-(saugoja savo vėles naikin-j 
(nijos pažangos1
ant gy v avim o 'Sovietų Rusi-j 
jūs, aš turiu vilties, kad jūs 

Į nepasiduosit įtraukti į tuos 
spąstus. ■ :

I *

čixw)si žinąs .geriau. Rusų 
reikalus., negu jūs . vadai, 

' A & r? 5r, ii

lt, pvi piicui Aliuvi IttlllYVOV. 1T1.VO 

agentą irime 10 milionų jaunų vyrų 
papildo j su (’

.1 . šalyj .yilj '..pasaulio(karini žygį. ”Jie viliasi, kadlplutokratų protavimu, 
ninkamo. Jis’ remui;jūs jįems keršysite. Tikėda- rie būtų pertikrinti,'lead jie'l aų Keępnoiikų, kuometįJ J . . - * _. i
socialistai į spjaudo ant

T) u odl n gi a ii)s i oirife sėi te­
seka:mu

“Večiomają iMoskva”
28 Bolšaja Dmitrovka,

A Kuttewk/

priklauso j darni So vietų sistemą. i i Kaunas.— Valstybės ® 
• ~ ' aš nesakau, kad Rusija ros maestras

būtų užpulta ir nugalėta. ’ rauskas užkviestas 
Jūs būsit užblokaduoti ir [ vakijjm. Jf
priversti nukreipti jūs visą slovakijos-- ntidondHRT

Nemanykit, kad aš jau- energiją i karo reikmenų Įdauųioti
tosi žinąs geriau Rusų gamybą, ir tuo būdu jū® —? Don-Hoze ir 

v esu užprašytas para-’reikalus, negu jūs.. vadai».|visi»)meni“’ " K’*" .
syti savo pareiškimą .mano .Aš žinau Amerikos ręikahi&|Siilaikyta.

Redaktoriau:
visuomeninė pažanga biri(— Loengrino fartiįto R 

• džioj balandžio.
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SECTION FOR WORKERS*

SACCO AND VANZETTI

Young

RUTHENBERG
SUB BLANK

PUZZLE

MORE ANSWERS TO 
No. 10 , 

Al. Baronas, Bridgeport, 
Anna Coskief Northboro^

puzbve

Sacco and’Vanzetti, the two 
Italians fighters of the work­
ing class, who were convicted 
in 1920, were sentenced to die 
in the electric chair during the ON!” We, the children of the 
week of July 10. Vanzetti 
said, "My' conviction is that I 
have suffered because I am a 
radical and an Indian. But 
if you were to execute me two 
times and 1 were to‘be reborn HI
1 would again do as I have a whole year, and twenty five 
done already.”

Comrade children of the 
working class! — Everybody 
knows that our Comrades Sac­
co and Vanzetti aye innocent 
of the crimes they are charged 

. with. Everybody knows that 
the enemies of the worker's

• want to get rid of Sacco and 
Vanzetti and so they have 
framed up charges on these 
two innocent workers, as they 
did with Tom Mooney and 
others.; They stop short of 
nothing to get rid of workers 
who are radical and fight for 
the working class.

Our slogan must be “Sacco 
and Vanzetti Shall Not D&” 
and ,we must back up our slo­
gan by getting all people, es­
pecially workers, to protest 
against this great wrong.

Comrade Rothenberg's last 
words were, “LET’S FIGHT

workers, can best FIGHT ON 
by getting subscribers for the 
YOUNG COMRADE, the 
children's monthly newspaper. 
What are YOU doing to help? 
Don’t forget. Fifty cents for

I cents for six months. 
Job.

On the

FILL OUT THIS BLANK
Name ...
Address 
City * - . 
State . .

Carry On The Struggle

STOLE BECAUSE HE WAS 
HUNGRY

The answer to last week’s puzzle 
number 11 is, JOIN THE RUTHEN- 
HERG DRIVE BY GETTING SUBS­
CRIBERS FOR THE YOUNG COM- 
HADE. The following had the right

Masą. i 
, Ma^š. 1 

Margaret Grinevich, Troop, Pą. 
James Templeton, Newburgh, N. Y. 
Julius Weiner, Newburgh, N. Y. 
Elizabeth Lustanchas, Camden, N. J. 

Į Frances Bennches, Cleveland, Ohio. 
John Smith, Detroit,- Mich. 
Emily Prūsaitis, Montreal ,Can. 
Sakkie Stashinsky, N. Kensington, Pa 
Bertha Stashinsky, N. Kensington, Pa 
Walter Norkcis, Akron, Ohio, 
Anna Labeika, Rochester, N. Y. 
Mildred Jamison, JChatham, N. J. 
Helen Stankus, Pittston, Pa, 
Anna Vogonis, Philadelphia, PR. 
Keastow Sholunas, W. Haven, Conn, 
Danuta Yankus, Easton, Pą. 
John Roland, Bowlin, W. Va. 
St. Krasauskas, Lawrence, Mass. 
Anna Stackalis, Girardville, Pa. 
Leo' Rogers, Pittsfield, Mass. 
Anna Mankauskas, Scranton, Pa. ! 
Henry Gedminas, Hudson Falls, NY.

WORKING
By Julia, Dagilis

Be a worker
Don’t be a shirker 
Belong to the Pioneer 
Rub a dub, dub.

2
You’ll never forget 
Nor will you regret 
When once you belong

With the Pioneer throng.

Club

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
čia randasi dvi lietuviškos aptiekosl (kuriose gal|ma pirkti vais* 
tus daug prieinamesne kaina, negu kuf kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON; Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ., ir 5046 CHENE STn—DETROIT

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc

By Elizabeth Jakštys
Rich people dwell

In wealth and state, 
While poor ones walk

Through the factbry gate. 
The rich ones sup

On bright wine red,. 
While workers9 children

Cry for bread. 
If' the rich are sick,

Or have slight ills, 
They call their doctors

Who give' them pills. 
If the poor are sick^

In bed they moan, 
They either get well

Or dilu—alone, 
Ted me my friends

Will this always be?

Mary Shitncavage, Minersville, Ps. 
l?iances S'? mcavage, Minersville, Pa. 
Jul .a P.runi-js, Mii.eTsville, Pa. 
V. Sabalis Sc Boston, 
KLaude Sa’-ulis, So. Boston,, Mass. 
Anna Scebeda New Britain, ConiL 
Adclla Brady, Scranton, Tą. 
:dary Zaiambo, Scranton, Pa 
Walter Skeistaitis, Newark, & J. 
Catherine Rinkinius, Bet*hlehem, Pa.1 
oertha Lukpitis, Bayonnie, N. J- 
Helen Malinaišeivas, .Mmer^vi*' Pa. 
Vincent Maliųauckas Minera-IHc, Pa. 
Stanley R. Chuberkis, Brighton iMašiį 

[Millie Bumo, Star/crd, Conn- 
Nellie Lake. Ea Ahampton, Macj',

Į Reastow Sholunas, W. Haven, Conn.
• ’ • t Evaline Slopik, Easton, Pa, 

Adele Bimba, Easton, Pa.
- • John Balinsią, New York City 

Tessie Shelalis, Shenandoah, Pa. 
Anna Zincavage, Pittston, Pa. 
Anna VeiVers, Bridgeport, Conn. 
John Cibulsky, Maspeth, N. Y. 
Mildred Remvidas, W. Orange, N. J. 
Justine Shilinski, Nanticoke, Pa. 
Aldona Veivers, Hartford, Conn. 
Millie Stasael, Hartford, Conn. 
Bertha Mitchell, So. Boston, Mass. 
Vincas Grubliauskas, Worcester, Mass 
Alexander Marankurcia, Phila. Pa. 
Anna Sidaras, Elizabeth, N. J.

BROOKLYN ATTENTION!
All Lithuanian children arei 

invited to attend the meeting! 
of the YOUNG PIONEERS of Į 
America, held at the Williams- i 
burg Headquarters, 29 Grah­
am Ave., at 3 o’clock. Bring 

' ‘ . THE EDI­
TOR OF . THE LAISVE 
CHILDREN’S PAGE WILL 
BE THERE.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais.

Stephanie Matukas, Fitchburg, Mass. aH yQUr friends.
Inhn < .1 hulelric Mncnaih NT V — —. —John Cibulskis, Maspeth, N. Y. 
Joe KJichna, Springfield,. Ill. 
John Popelis, Camas, Wash. 
Elizabeth Pupelis, * Camas, Wash.

TONIKAS Iš ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. . Pagelbsti grumuliavb 

mui ir suteikia padrūtinantį miegą.
Daromas is 17 skirtingą šaknų, žolią ir žievių.

Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gžrimus. 
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111
86—88 Windsor Street, Cambridge, Mass.

Brockton skyriaus Tel. 232B-B

Telefonas Pulaski 1OSC.

. Čia įtaisyta didelis į 
Plaukimui-Prūdas (su Šviežiii •

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU
Trys gariniai kambariai delel išsiperimo.: 

Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambarys. 
Didelis, ėringas miegojimui kambaryj t;aip pat 

RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. 
Moterų dienos yrą Panedeliais ir Utaminkais.

'Ppnedėliąis nuo 12 dieną per visą naktį; Ųtarnin- 
' 1 ‘ kais nuo 12 dieną iki 12 nąkčia. ,v ;

Manedžerifl M. TEITELBAUM.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.
(Ties Broadway ir Flashing Avenue) Brooklyn, N. Y

By Rose Miovic, Akron, Pioneer
The lUfi Ung for recess. I 

went to get my lunch buk did L/ 
not find (Someojie got ’
of it It was Tn my. pocket nr

'nornjhgj-'tįL-djdnMr?* ęąjA
ch for it, but tn® Iddfs asked 

me why I’m not eating, so I 
told them why. • -■

the kids started hunting for 
the "thief”. And a boy said 
that he saw Willar eating 
something in the basement, 
hiding himself. I asked the! 
kids to let Willar eat it. '

“There are six children and 
they barely have enough to 
eat”

But the teacher Miss C heard 
about the incident. She took 
the poor hoy and he got a real 
hard thrashing from her.

Some of the kids just sat 
and didn’t say a word. L_. I 
have seen in the eyes of some 
others that they didn’t like the 
judgement

“He would hot have stolen 
if he had enough to eat, but 
the teacher does not care 
whether we kids have eats 
or not”; said a girl to me while 
we were quietly walking home.

' ■ Aiyl against this fight, 
T^ see that past wrongs
S į A re for workers made 

right.

Strikes of the Workers

A LOT OF BUNK

LIETUVIAI DŽIAUGIASI
Kad SHARKEY-ŽUKAUSKAS 

nuveikė galinčių McTigue, airi, tai 
nė už milioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiauda- 
dūšiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad Jo 
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa- 
cifiko, ne tik* visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra­
šė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis 
mill onus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
esam progresyviški žmonės. ,• .

Tarp lietuvišku pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ IšDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
Ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sako: fGiva 
me that Lithuanian JOHN’S CICĮĄR, no other!”

DRAUGAI lalsviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VrTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose, nes visur įšsiunčiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalau­
kit savo* miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant 
adresuot: i » ’ ;

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE I . BROOKLYN, N. Y.
Laisviežiams verta remti savo draugus, vietoje milionierlq, turtubliq,1 

kurie spaudžia darbininkus. . i . i *

AB GAUD J UM 8 PAGKLBtn

PHONE STAGG 7689

<F

ŽMONES KURIE SYKI PIRKO

OVER GLOBE ČEVERYKUS
KITOKIŲ DAUGIAU NEPIRKS

' : r I I
Chroniškos Ligos Vyry ir loteri

! . * . Į • ■ »L I i r ‘ • l ' t
PASEKMINGAI, GYDOMOS MODERNIRAIB 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aft SUTEIKir GREITAS PASEKMES rlaoklDOM mi> 
ožilkrėtlnuosa. Nervų Ligose Skūroa (ibėrimueM Ohre 
ulikuose Skauduli aoee (ftputuiioee Liaukose iglanduoaa* 
ibclnnat ouiilpnėjlae ilgos* Pūslės Inkstų Slaplniatos 
Reumatizme, nesveikumuose Skilvio, žarnų tr Krūtinis 
Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jti kea 
Cista.

Darbininkai, kurie išdirba OVER GLOBE čeverykus, nesirūpi­
na del jieškojimosi darbo kitur. Nes OVER GLOBE čeverykų 
dirbtuvė dirba 52 savaites per metus.
Darbininkai samdomi geriausiai patyrę tame amate. Darbi­
ninkų algos, palyginant su kitas fabrikais, mokama augštos.

By Frank Gillis
One of the most important 

strikes of the workers was the 
Passaic strike. Many speech­
es were made, 
portant speaker was 
Weisbord. At a company in 
the Passaic dye works there 
was hard work. Foreman and 
workers got together and 

But**I [tried to organize a union. They 
went and told the boss, the 
boss showed them the door. 
At last Albert Weisbord talked 
and showed them how. They 
asked him if he 
their leader. He said he would. 
They were delighted at this. 
With Albert Weisbord as their 
leader they were sure of a 
good organization. They Would 
meet at a certain place and 
have meetings every week. At 
last they were ready for a 
strike. It make them sick to 
see a rich man smoking a ci­
gar while the working people 
were fainting. They went to 

________ said that they 
were ready for a strike; The 
boss said that they were fired. 
They said that they did not 
have to be fired, they quit. The 
boss got discouraged at first. 
He thought they were kidding 
like before but after a while 
he found out it was true. The 
march began from factory to 
factory. They Went picketing 
up as many as they could. At 
first they were clubbed. Then 
they got their helmets on. 
Many people yere hurt. Then 
they got their gas masks. 
When the police wanted to 
punish them they had to do it 
by squirting ice cold water on 
them in zero weather. There 
were many victims of this. 
The children had playgrounds 
built for them. - Many men 
were under nurses and in hos­
pitals. Truckloads of food 
come to tliem. Many meetings 
were held, but the police 
caught on that there was some­
thing going on. Now the Pas- 

> saic dye works are trying to 
get some men to work for 
them. But none are being 
employed.

The most im-
Albert

would be

weDear Comrades, Monday 
went to meet Gov. Brewster. 
We had to go through the
streets as if we were horses. )the
It was awful weather and it' 
was snowing also. When 
Governor came he didn’t 
us anything good, he just 
us he had a wife and 
children who were great _ 
husky boys. He told us to try 
and be good citizens of the 
United States. He also said 
that every boy or girl in the 
hall has a chance to become a 
Governor oi’ President by being 
true to the country.

Annie Waznis.

the 
tell 
told 
two 
big

GIVE HIM A PUSH

I WAS 
GOiA&TMfi 

WAY

*
The people of China, we have 

no doubt,
Are helping their enemies, the 

bosses O-U-T.

Čeverykai daromi is geriausios medžiagos, o 
parduodama už žemiausių kainą.

Žmonės, perkanti OVER GLOBE čeverykus, 
gauna daugiau, negu vertę užmokėtų pinigų.

OVER GLOBE yra geriaus pritai­
komi prie kojų, negu kitų išdirbys- 
čių. Visi sumanūs biznyje krautuv- 
ninkai pardavinėja OVER GLOBE 
čeverykus.
OVER GLOBE čeverykų išdirbėjai 
vėl didina dirbtuvę, nes šiemet pa­
reikalavimai OVER GLOBE čeve­
rykų padidėjo ant 50 nuošimčių 
daugiau, negu pernai.

Kraujo lltyriaiu. šlapina ltegaaadHBTl*aa tr K 
Mpindollalj SOS k 014 i«nnao įžiriklval

■ANO KAINOS YRA REAUGBTOB. Al rotaDda 
teinant ligoniu! y pati i kg atydg kltkvienam* atal

PATARIMAI IR IBEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

D R. ZI NS Specialistas
Praktikuoja par 28 motus.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Plata.

CAKDIKN* Nuo 9 A M ikl B P. M. Sudiltomis

Kuone visi mūsą kostumeriai su užsakymais šimtais 
i porų čeverykų, siunčia komplimentus.

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

UŽGANĖDINTAS PIRKĖJAS, TAI GERIAUSIAS 
PARDAVĖJAS.

šiais metais—1927—būtinai turėsime padaryti 
500,000 porų Over Globe čeverykų

OVER GLOBE čeverykų išdirbystė yra vienatinė pramoninė 
įstaiga Jungtinėse Valstijose, kontroliuojama ir tvarkoma lietu­
vių darbininkų. ,
Reikalaudami OVER GLOBE čeverykų tėmykite, kad Boot and 

Shoe Workers Unijos antspauda būtų viduj 
čeveryko su No. 170.

BRIDGEWATER DARBININKŲ 
KO-OPERATYVĖ DRAUGIJA

Bridgewater, Mass

Įvairaus stiliaus gerai paga« 
mintų valgių galit pasirinkt 

sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių Šviežių 
daržovių valgių, pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

LiETuyys
PERKRAUSTYTOJAS

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI
RAKANDAI Iš VIENOS VIETOS { KITĄ—IMKITEi

THE FAST EXPRESS
Muvinam viską ir visur už žemą kainą

JONAS KUBILIUS
468 Grand St., Brooklyn, N. Y.
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genai pavagia vieno pasituriu- kia pažymėti, kad čia augęjžiaus.

AKRON, OHIO.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

■

■

GROCERY 1
3 Mullbeny St

pa^
kili1

: mąTuliąvicius ■ 
j . ■ ■ . 128 Russia; Street

Raštinėj Numirė 
d. Meram Zacha- 
metų amžiaus, ry-

BALIAVIČIUS (Grocery)
327 W. Houston St.

TELEIŠĄ (Grocery)
-1 114 Essex -Street

PETRAŠKA (Grocery)
1 Kampas Blake Ave. ir 

Milford St.

KARWOFSKI (Grocery) 
55 Clermont Ave.

BUTCHER-
140 Walnut Streej

CHUPAS (Grocery)
125 Giieenpdint Ave.

GROCERY
638 Grove Street

STULGAITIS (Butcher) 
Kampas Blake Ave. ir 

Berriman St.

GROCERY
180 —6th Street

GROCERY
149 — 9th St.

ADAMOVICH (Grocery) 
94—89 Willow Ave»

| •' ’ 682 -Grand ‘Street

GROCERY I Į
182 Bay Street’

GROCERY
624 Grove Street

GROCERY
602 Henderson St

GROCERY
430’ Grove Street

GRQCERY
i 167 Bay Street

GROCERY
52 Burnhans Ave.

‘Miške Drama0

BUTCHER
22 Croton Terr.

KATZ
99 Morris Street

BUTCHER
40 Croton Terr.

tų.' kovų tapo pakavotas sii, nizabijąs prašome nerengti ant 
Liet. Taut. Katalikų bažny- tos dienos jokio parengimo ir

GROCERY
169 Peny Street

GROCERY
75 Yonkers Ave.

; ŠIDLAUSKAS (Grocery)/: 
304 Jackson Ave.

GROCERY i
432 Wyna Street

GROCERY
415 Henderson Street

GROCERY
356 Henderson Street

Drg. M. Žaldoko Prakalbos 
. K0V0 30 d. TDA. kuopa, L. 
|).ŠĄ.Jkp. ir ALDLD. 37 kp.

GROCERY. ..........
. 240 Erie -Street._• • ?

GRQCERY
: 231 Erie Street

GROCERY
200 — 12th Street'

MARTIN (Grocery) 
46—48 Branaley Ave.

; Puslapis Ketvirtas T

GROCERY
129 Essfcx- Street

JERSEY CITY, N. J.
GROCERY 

498 Washington St.

- SADAlTISz 
Henderson Street

BLISSVILLE, L. I., N. t.

GROCERY .
• ’ ' 82 Gre^npoint Ave. ' p j

VITKAUSKAS
: 119 Essex Street

GROCERY'
171 Perry Street

MASPETH, L. L, N. Y.
KRUPKA (Grocery) 

54 Maspeth Ave.

BURBA
575 Grand Street

ASTORIA, L. L, N. Y.
JOVAIŠA (Groceiyj 

104 -*,4th Avė. *

Ofiso vabįndos:
nuo 1 iki 8 po pietą Ir įiuo 6 iki 8 vaktre.

GRO CERY i
152 Peny St.

niką. šiame piknike dalyvaus- 
apie dešimts chorų.

L. Koresp. Biuras.

NEW YORK CITY
VAIČIŪNAS (Grocery) 

į 510 Canal St.

’ irt Augiausią! ra- ?Oi; talijas. lsid®J’ 7
1 temoj kalbėjo apie kad jau jos nėra gyvos.

LONG INLAND CITY, 
• -n. y:

1 GĖNEGA (Grpęęiyj) t 
' i 281 Jackson Ave? • !:

ligas, kaip darė per 24 meW pirm

Dr. H. MendloWitz 
2220 Avenuų J 
Brooklyn, N. Y.

GROCERY
. ;294 Powers Street į j

BARTAŠIUNAS (Grocery) 
927 Grand Street

STREIKAS PRALAIMĖTAS
Kaip jau buvo rašyta apie 

Pacific’o audinyčios vieno sky­
riaus darbininkų streiką, tai 
kitų skyrių negalėjo iššaukti, 
todėl pastarajam skyriui pri­
siėjo grįžti atgal nieko nelai­
mėjus. Ir negali vienas sky-:.

Naples, Italija. — Suni- New Yorke magistrate £ 
ri Antonio FrabasilHs. Us snurjis buvo’ Derkafoetoin 
mokėjo šešioliką kal^.^ Rj metų.

JrūOpa statė Scenoj 4 4
Drama/' Veikalas atvaizdina kd, J. LupševiČįus, A? Puido-lnių. Bok Rudis dar' jaunas 
Čigonų gyvenimą Lietuvoj. Či-|kiukas.^ Visi puikiai lošė. Rbi-Įvyrąs; tūrėjo 33 metus am- 

Bene triukšmingiausias 
žmogus buvo Lawrence if 
kaip sirgo, tai nenorėjo at­
kreipti. į jį atydos, bet numi­
rus pasirodė, kad jo turtas 
skaitomas tarpe $3,000 ir $4,4 
000, tai visi puolėsi.

Rudžio tėvai yra mirę; tu­
ri vieną seserį Lietuvoj. B.1 
Rudis priklausė prie Lietuvių 
Ukėsū Kliubo ir Lietuvos Sū­
nų Draugystės, šios draugys­
tės nupirko atsisveikinimui po 
vainiką;

čio ūkininko mergaitę ir išsi­
krausto į kitą vietą. Po 12 
metų sugrįžta vėl į tą pačią 
vietą ir tuo tarpu tiems tė­
vams aimanuojant apie savo 
dukterį, tėvui išėjus į mišką, 
susitinka savo dukterį,'bet jau

Į kurie dar mažai dalyvavę ant 
scenos, irgi gėrai atliko, kaip 
tai: dd. O. Balčiūniūtė, J. Za- 
lanskutis, A. Puidokįukas ir O. 
Večkiūtė. Ateityje turėsime 
puikius aktorius*.

JDLCJU0. JJL llUKclll Viuuao OJCkJ-j '-•J • 1 ’J i
.JHus laimėt, nes kiti skyriai nepažįsta vienas kitą; pasta- 
ėjo savo pareigąs, priėmė tasW. P^so ^rankos pažiūrėta) 
kortas. Kaip jau giųzo dar­
bininkai. j darbą, tai neku- 
riems darbų nedavė, sakyda-

_jni, kad jie matys vėliaus.

SI’dji 4 . , .
kaipo atspėjimui, tai tėvas at­
sako, kad ateitų į namus, tai 
duos rankų žiūrėti bei kortas 
išmesti, čigonai jos nenorėjo 
leisti į tą kaimą, bet pastaroji 
(Birutė), nežiūrint draudimo, 
nueina į tuos namus. Išsykio 
nepažino, bet vėliaus Birutė

Bendrai -buvo surengę drg. Paraat,° ant stalo stovintį rė- 
įaldokui prakalbas. Drg.žak . į’;— 
fiokąs kalbėjo dviejose tenio- 
se pirmoj itemoj kalbėjo apie ""Z'T” 
Amerikos darbininkų padėtį ir 
ag ylfigiis Ifri įdaugiąusiąi “

kuriame ‘ įdėta kruvina 
’ ". Mat, kaip ją pavo­

gė čigonai, tai sumuše-apkru- 
vino, paskui skariuke nu­
šluostė, ir numetė, o tėvai at- 

jo Į rėmus manyda-

_ Birutė, pamačiusi tą ska- 
riukę, norėjo atsiimti, nes at­
siminė, kad* tai jos ta skariu- 
kė, ’ Tai vėliaus,' per didelę 
kovą, susipažįsta, kdd tai yra* 
jų duktė.

žinoma, kki nesiranda ge­
resnių. veikalų, tai pastarasis 
nėral blogas suvaidinti. Loši- < 
me dalyvavo šie draugai ir. 
draugės: M. Petrukevičius, J. ■

■ Balandžio 3 d. Lietuvių j Marcinkevičienė, O. Večkie- 
Darbininkių Susivienijimo 8 nė, O. Balčiūniūtė, O. Večkiū-L

Lietuvos dabartinį fašizmą ir 
koalicinės valdžios pasidavimą 
fašistams.1 Drg. žaldokas yra 
gana puikus kalbėtojas. Del 

; lėšų - padengimo aukojo šios 
ypatos: L. žalis, M. Kanopa, 
J. ’ M arcinkevičius, K. Bolis ir 
I. Čiulada po 50d; smulkių 
82.89. ISyktU $5.39. į

Rymiečiams Dūšia, Nazalež- 
ninkams Kūnas

Kovo 27 d., rytfe, numirė 
Bolisis Rudis, visame Law­
rence gerai žinomas žmogus.! 
Tūrėjo lengvą operaciją, Kiį] 
rią darė dr. Mikolaitis su dr. I 
Billie. Po minimos operacijos] 
kraujas užsinuodino. Tuomet 
buvo nuvežtas į liogninę, pa­
daryta kita operacija,’po ku­
rios jau nebeatsikėlė.

Nors B. R. per laikus ne­
lankė bažnyčių, bet prieš pas­
kutinę t operaciją, kuomet jau 
nebuvo vilties, kad išlaikys, 
aplankė ryiūieeių kunigas Ju­
ras ir. išspavįedojiO. šiaip vis-; 
k|^^ėr^8dė TJusse|eij£|ik Grigą-’

Numirus R., kilo didžiausia 
kova tarpe nazaležninkų ir 
rymoką. Vieni fir kiti nori kū­
ną paimti. lĮleužlreko tarpe 
savęs pasipešti, griebės net 
advokatų pagelbos, norėjo ry- 
nriokai atimti iš nažaležmnkų. 
Tai per tas visas peštynes pasi­
ėmė nazaležninkas. Ir po visįį

Gydytojo
Kovo 27 

raziuk, 38 __ „ ____
te kur tai nuėjęs pavalgė ir 
tuoj apsirgo. Nuėjęs pas gy­
dytoją, raštinėj ir numirė. Vė­
liaus pašaukė miesto d r. Ree- 
dą, tas pripažino, kad jis yra 
gėręs arseniką. Mirusysis bu-l 
ve rusas. • >

* 1 4 Liepos Piknikas
, į Amerikos Darbininku Par­
tijos 1 dist., Tarpt. Darb. Ąpv 
.^gynimas, , ALDLD. 7 dist., 
Liet. Darb. Susivienijimo 2 raf- 
joiias ir Dainininkų apskritis 
rengiasi prie milžiniško pikni­
ko, kuris įvyks 4 d. liepos, 
L. D. Bendrovės parke, Lavv- 
rencė, Mass. Kaip lawrencie- 
člus, taip ir kitų miestų orga­

Nelabai senai vietos L. S. S. 
kuopa turėjo savo susirinkimu 
siūboje pas tūlą socialistą. 
Svarbiausias dienos klausimas 
buvo, tai ALDLD. fir LDSA. 
kuopos, kuriom čia gyvuoja ir 
gerai veikia. Po ilgy diskusi­
ja nutarė neremti šitų dviejų 
kuopų.

Nors susirinkime buvo mažai 
narių, bet ir tarpe tų pasidarė 
frakcijos, nes V. Navarauskas 
ir Verseckas, seni šandariečiai, 
stojo, už tai, kad dėtis prię T. 
M. D., Morkūnas ir Poška sto­
jo už tai, kad jeigu dar randa- 
•sj: gyva LDLD.j tai prie jos 

’dėtis. Bet pastarieji * irjgi' ne­
žinojo ar ji gyva ar jau se­

niai 

ko. j
1 ® i A 1 j y a y f - j

Taip, socialistai nežino nei 
tų organizacijų, kurias jie kon­
troliavo. Ir kur įid žinos, kad 
nuo jų rimtesni darbininkai 
ir darbininkės bėga. Pastaruo­
ju laiku ir čia vienls jau pri­
sirašė prie ALDLD. kuopos. 
Reikią tikėtis, kad laikui bė­
gant ir kiti prisirašys. r

> Buvęs EI Es Es. •

AUTOMOBILIŲ MOKYKU
Praktikoa pamokos išardyt, šutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektra, važiavimą ant viso­
kių kainų malinu ir ant Fordo 
Pilnas kursas Soferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 1< įįgį įįH- 
tyręs instruktorius L .TKNEVI- 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo B ryto 
iki 9 vak. NedėL tano 11 r.IMI r.
New York Auto School, 128 —2nd Aye, eon II K, Nw iHtOą

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, hi 

jis perkėlė savo.M&B pu numena*^'
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y.

Ii I' ' ‘ t SEKCIJOJ).*|ftj.j j, ;

DOMEI MŪSŲ VIENTAUČIŲ
DZEZYNSKI (Butdhter 
į. 460 yenion Street

BUTCHER 
, 323 Shefield St.

/
Tur Būt Visiem Tiem Yra Žinoma, Kurie Žingeidauja saro Sveikata, StipruM bei Dp 
Gyvenimu, jog RUGINE DUONA (Be Jokių Priemaišy) Yra ŠALTINIS SVEIKATOS.

Tą faktą gali patvirtinti visos tos Šeimynos, pas kurias ant stalo randasi ruginė duona - tose Šeimynose fizinis silpnumas nežinomas 
Net tuk autoritetingi daktarai, kaip Europos, taip Amerikos, silpnakraujam pataria valgyti RUGINĘ DUONĄ' 

Pirkdami duoną visuomet žiūrėkite* kad nebūtų.joje įmaišyta alūno bei kitokių kemikinių priemaišų, kurie tankiai yra naudojami per tūlas keptuves, hd 
.palaikius duonoje drėgnumą bei minkštumą. Todėl, visuomet reikalaukit] VARPO DUONOS, o gausite TIKRAI ŠVARIĄ, ^-,be jokią priąn^sųiueiių.

BROOKLYN, N. Y.
, (Williamsburg) , {, 

i * HABER (Grocery)
118 Union i

, ’ LQMOZINSKAS^ (Restaurant) 
Kampas Union Ave. ir 
! Ainslie Street

RESTAURANT
417 Lorimer Street

LUNCH ROOM 
Johnson Ave.

WOLF (Grocery)
518 Metropolitan Ave.

ALUŠKA (Grocery) 
437* Rodney St.

SABUTIS (Grocery) 
262 Metropolitan Ave.

RESTAURANT
Kampas.Driggs Avenir 

' North 4th St.

BUTRIMAS (Grocery) 
*. 577 Driggs Ave.

KONIEFAL (Grocery) 
141 Berry St.

SAWiNSKI (Grocery) 
98 Wythe Ave.

I CHOICERY
89 No. 6th St.

RESTAURANT
65 Grand Street

BISTRAMS and ŠIĄUDIS " 
(Grocery)

326 So. 1st Street/'

RESTAURANT 
102 Grand St.

MAKAR0FF (Grocery)
118 Grand Street

REPUBLIC RESTAURANT 
475-Grand Street

YALE RESTAURANT
540 Grand Street

ARLAUSKAS (Grocery)
20 Teh Eyck Street

L, SUTKUS (Grocery).
Kampas Lorimer ir 

Ten Eyck fc^treel

ZAKARAUSKAS (Grocery)
181 Leonard Street

Žemiau paduotos krautuvės užlaiko mūsą duoną ir parduoda už prieinamą kainą:
^GROCERY
* i 36,0 Grand Street

[ GROCERY ■
‘ Ž35 Wayhė-St. •-

SIBO L ‘‘ (Grocei-y)
113 Stagg StfeetV t

JAICA.LIS, Butcher & Groceiy 
16 Stagg Street

RESTAURANT
49 Union Ave.

RESTAURANT
i 118 Siegel Street

RESTAURANT
362 Wallabout Street

BROWNSVILLE

BUTCHER
1465 East’ New York Ave.

BUTCHER
714 Rockaway Ave.

RUSSIAN WORKERS COOP. 
Livonia and Thatford, St.

RUSSIAN1 WORKERS Koop. 
, 134 Belmore Ave.

SOFRANOVITCH (Butcher) 
~ ■ 243 Asburn Street

RESTAURANT 
Glenmore Avė. and 
L-Christopher St.

RESTAURANT
, . 324 Stone Avė.

EAST NEW YORK
RUSSIAN WORKERS Coop. 

341 Glenmore Ave.

RUSSIAN WORK. COOP.
858 Glenmore Ave.:

VISBARA
855 Linwood Street) --------------------—---------r-4-"

GAIDlS (Butcher)
Kampas Linwood St, ir 

Blake Ave.

i’GRpCĖRY;
J i 4.15fli Street; JEJ

YONKERS, N. I 
GROCERY

27 Mulford St

GROCERY
449 Henderspn Street t

grocery
~.. • 14 Orchard Street

GROCERY
476 Henderson Street

GROCERY
77 ©rehtajd St.

GROCERY
135 Pavonia Ave.

.. GROCERY . ( 
. 81 Orchard

KIBITLEWSKI
> 152 Pavonia Avė.

BUTCHER
119 Orchati|j^wt

JANICKI .
■ 145 Pavonia Avė. .

DELICATESSW' 
240 Orchard Street

WELB0
164 Pavonia Avė.

’ BUTCHER
452 Saw Mill MVer Rd.

_- - -4iGrocery
172 Pavonia Avė.

DELICATESSEN
263 Saw Mill Rivet Ri

A/VT PAREIKALAVIMO PRISTATOME DUONĄ TIESIOG l NAMUS ŠIOSE VIETOSE:
Great Neck, Flushing, Port Washington, Mineola, Hempšted, Elmont, New Hyde Park, Hyde Park, Franklin Square, Richmond 

Hill ir Jamaica. Taipgi siunčiame ir Į kitus miestus, kaip tai: Shenandoah, Pa., Coxsakie, N. Y., Mount Airy, N. Y., McDonough, 
N. Y., Plymouth, Pa., Mount Carmel, Pa., Mahanoy City, Pa.

Kurie norite mūsų duonos, prisiųskite mums savo antrašą, o mes jums patarnausime. f

LINKIME VISIEMS LINKSMŲ VELYKŲ!VARPAS BAKERY
54 MAUJER STREET, BROOKLYN, N. Y.
Gyvenimo Telefonas: Stagg 5938

A. M. BALCHUNAS, Savininkas 
Biznio Telefonas: Stagg 6533

GR0UE11Y., 
449 Nepperhan Avė.

BUTCHER
455 Nepperhan Ave



*Sųbata, W balandžio, 1927
• »« ; Į> * \ > i t - T : X . - . .

____< "EKIS vr* v ' Puslapis Penkias

WATERBURY, CONN, sivadinę save fašistinių studen­
tų draugijos garbės nariais, 
važinėja po Amerikos koloni­
jas ir su pagelba kunigų kau­
lina iš nesusipratusių žmone­
lių dolerius del tokio bjauraus 
tikslo. Aukų surinkta viršmi- 
nėtam tikslui $27.50. Kiek 
man teko patėmyti, tai šiose 
prakalbose daugiausia aukojo 
nesusipratusius moterys, atė­
jusios į prakalbas vienos, be 
vyrų. Vyrai labai mažai pi­
nigų davė. Bravo, kad prade,- 

, da susiprasti. Aukų rinkimui 
. užsibaigus, buvo leidžiama 
į statyti klausimai. Vienas są- 
į žiningas tautietis pastatė rim- 
’ tus keturis klausimus, į ku­

riuos kalbėtojas atsakė taip, 
kad nebuvo galima suprast, ką 
jis kalbėjo. Vėliaus buvo kal­
bėtojui pastebėta, delko jis 
neatsako į klausimus, tai po­
nas šimutis atsakė: jei jūs 
stovėtumėt mano vietoj, tab ir 
jūs atsakytumėt į klausimus 
taip, kaip ir aš. Užbaigda­
mas .prakalbą su šypsą pasa­
kė, kadį Įąętuvoj po ^evoliuci­
jos keturiais bolševikais ma­
žiaus, nėgti Kad buvo pries I

i revoliuciją..
Prakalboje Blivęš. i

Pasirodo, kad fašistai labiaus 
nekenčia raudono skuduro, 
negu Ispanijos buliai. Vėliaus 
buvo duodama vėjo liaudinin­
kams už tai, kam jie dėjosi 
į bloką su Socialdemokratų j 
Partijas del sudarymo didžiu­
mos seime. Baigiant pinną 
dalį prakalbo®, pradėjb girti 
fašistinius studentus, pagelbė- 
jusius nuversti koalicinę Lie­
tuvos valdžią. Už jų didvy­
riškumą ir pasiaukojimą agi-! 
tavo klausytojus, kad paau­
kotų nors kiek pinigų del pa 
laikymo stipresnės dvasios 

. tarpe fašistinės studentijos. Iš 
kalbėtojaus ištartų žodžių 
klausytojai suprato, kad fa- 

i cistiniai studentai puola nusi- 
ką

krikščionys demokratai jį kvie­
tė važiuoti į Lietuvą ir priimti 
kandidatūrą pereitų metų ge­
gužės rinkimuose į seimą. Jis 
sutikęs su krikščionių demo­
kratų prašymu ir tapęs iš­
rinktas į seimą. Toliaus pra­
sidėjo'ataka ant buvusios koa­
licinės valdžios, tai yra, ant 
social-liaudininkų ir socialde­
mokratų, kad jie, turėdami di-l 
džiumą seime, pravedė amnes- 

itiįos įstatymą ir paliuosavo 
’visus politinius žmogžudžius.!
Mat. tas keršto persigėręs 

j žmogutis, vadina politiniais 
| žmogžudžiais komunistus. To- 
liaus, liaudininkus ir social-

I demokratus kaltino, kad jie 
leidę išėjusiems iš kalėjimo 
politiniams -kaliniams paro- miniman, negaudami to, 
duoti gatvėmis su raudonu ponai pirma smurto jiems bu- 
autų (vėliava) ir liuosai agi- vo žadėję. Tokiu būdii tokie, 

. toj as pirmiausia pasigyrė, kacltuoti žmones prie sukilimo, kaip smurtininkas šimutis, pa-

Balandžio 7 d. buvo sureng­
tos šv. Juozapo parapijas pra­
kalbos. Kalbėjo fašistas, bu­
vęs “Garso” redaktorius, po­
nas Šimutis, nesėųąi sugrįžęs 
iš Lietuvos;, Nors Metinis kle­
bonas savo parąpijonus 
pamoksią agitavo, kad 
kas‘^yvĄą, eitų į minėtas 
kalbas, beb įvyko kaip tik at­
bulai, 
ypatų, 
sided a 
kauja 
minusia perstato fašistų kal­
bėtoją ir išreklamuoja^ kad 

I parapijonai turi už garbę iš- 
j girsta kalbant tą žmogų, kuris 

išgelbėjo Lietuvą nuo bolševiz­
mo ir lenkamanizmoi Kalbė-

per

susirinko tik apie 60 
Pusė po aštuonių pra- 
prakalbos.; pirminin- 

pats klebonas. Pir
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GERBIAMŲ VIENTAUČIŲ ŽINIAI
Praeitais 1926 metais Progress Shoe Co. pardavė už- $24,865.00 vien 

Lietuvių darbo—Over Globe vyrų čeverykų.
Gerbiami vientaučiai mūsų- rėmėjai yra prisidėję šios programoj išpil­

dyme—pirkime su apie 20 nuoš., o kitą 80 nuoš. išpirko svetimtaučiui. 
Todėl gi jei esi šiuomi užinteresuotas, meldžiu turėti mintyje — Kodėl tidp 
yra? ;'''''’y.

Mūsų krautuvėse laikome vėliausios mados ir iš geriausias
medžiagos puikiai pasiūtus vyrams Over Globe ceverykus.

Kaina nuo $4.00 iki $6.50
Vaikams ir mergaitėms; čeverykai J. P. S. Jei nuplyštų Uskide padai į du mė­

nesiu laiko, P. S. Co. savo lėšomis pridėtų naujus padus.
Moterims visokių stylų pumps su atch-support, sizes nuo 3 iki 9 ,už prieinamų 

kainą. ’ n . I.
PROGRESS KRAUTUVĖSE PĘGIAUS 

i . (JEVERYKAI, NEGU DILE
PARSIDUODA VISOKIOS RŪŠIES* 

KRAUTUVĖSE DROOKLYNE

PROGRESS SHOE CO.
197 GRAND ST., (“Vienybės” name) 

56-27 CLERMONT AVE.
66-31 GRAND ST.,
96-21 GRAND ST.,

BROOKLYN, N. Y.
MASPETH, N. Y.
MASPETH, N. Y.
MASPETH, N. Y.

Zita-.a

BUFFALO, N. Y.

DETROITO ŽINIOS
Amerikos Darbininkų Parti­

jos distriktas jau pradėjo reng­
tis prie apvaikščiojimo pir­
mos < gegužės. Vieta paimta 
labai didelė — Arena Gar-! 
dens svetainė, kur yra virs 
5,000 vietų. Kalbėtojai už­
kviesti geriausi, kurių tarpe 
bus ir B. Gitlow iš New Yorko. 
Koncertinė programa irgi bus 
puiki, nes dalyvaus daugelis 
chorų, kurių tarpe bus ir lie­
tuvių choras; bus finų benas. 
Lietuviai darbininkai irgi turi 
platinti tikietus, kurių kaina 
tk 25 centai. Kadangi toks 
didelis parengimas ir tokia pui­
ki programa, tai tikietai labai 
pigūs ir juos nesunku platin­
ti, tik reikia pasidarbuoti.

Tikietų galima gauti ADP. 
skyriuose ir pas narius.

Rengėjai.

AMERIKA TURI 4
BILIONUS AUKSO

WASHINGTON.— Ame- 
Įrika turi aukso už $4,080,-

APLA. 25 Kp. Pareiškimas-
“Laisvės”' num. 71 tilp.o ap­

rašymas laikyto kuopos susi­
rinkimo 6 d. kovo ir po tuo 
aprašymu pasirašo W. Jan­
kauskas ir P. Bancvičia. Ta­
me aprašyme pasakyta, kad 
kuopa seimo delegatams duoda 
papeikimą ir riet centro komi­
tetui ūž. [firmos kuopos iš- 
į>raukiiną. Čia pasakyta ne­
teisingai, nės centro komite­
tas išbraukime nekaltas. To­
dėl 25 kuopsi laikytame susi­
rinkime 3 d. balandžio nuta­
rė atšaukti lą neteisingą žinią, 
nes kuopa nėra tarus tokių da- 
IJ'kų.

ą Kuopos valdyba:
Pirm. J. Dielinikaitis.

Sekret. V. Peža. 
ižd. R. Vaitulevičienė.

000,000. Kitos 39 principa- 
linės šalys turi aukso už 
$5,100,000,000.

Pasaulyj yra 
kad būtų galima pastatyti 
25 augštų namas su de­
šimts ketvirtainių ppdų pa­
matu, ♦ i

Kuomet Kūdikiai 
Verkia Pabandykite

O

Geriausia vaistau nuo vidurių 
užkietėjimo.

TaL Triracla UH

liatunu Fatograf(u
IB *MALI0RIU«

Nufotografuoja 
Ir awaaliavoja 
visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujins senus ir 
krajavus ir su­
daro su amoriko- 

^=2^ niškaia.
Darbą atlieka genai ir pigiai 

Kreipkitės Šiuo adresui 
JONAS STOKES 

yn Bridge St., G Brooklyn, N. Y. ĮAd. No. B-6 
žinomos Sveikatos Budavo- 
tojos Vartojamos Milionų i- 

žmonių
Per džiugelį metų Nuga-Tone, ži- į 

i.ontas sveikatos ir stiprumo buda- 
i^otojas, buvo ir yra draugu milionų 
a yru ir moterų.* šios puikios gyduo- < 
lės sustiprina kraują, suteikia naują I 
jėgą ir energiją silpniems, sustiprina 
•ilpnus nervus ir raumenis, inkstus- 
ir kitus kūno organus. Nuga-Tone 
suteikia atšviežinantį miegą, pataiko 
apetitą, pagelbsti virškinimui, padau­
gina žmogaus svarumą, suteikia stip­
rumą silpniems, nuvergusiems žmo­
nėms. Jos prašai iria galvos pkaude- 
jimą, koktumą^ svaigulė, nemalonų, 
burnos kvapą, >apsivėlusį liežuvį iri 
sutaiso vidupių užkieięjimą.

Nuga-Tone yra pardavinėjamos vi-1 
sose vaistinėse su pinigų grąžinimo 
garantija. Varlokit jas per 20 die­
nų, o jei nebūsit užganėdintas, su­
grąžinkite likusias gyduoles, kur 
pirkote, gausite savo pinigus atgal. 
Nusipirkit butelį Nuga-Tone šiandien 

I —atnaujinkit savo sveikatą ir stip- r 
Į rūmą. Tikrai * žiūrėkit, kad gautu-

tick aukso n^ėte Nuga-Tone. Vengkite imitaci-1 
• • *.• jų—niekas begali užimti vietos šių 

d puikių gyduolių.

ant

32 Broadway - New York 
:Arba pas bile vietinį agentą.:

ANT JŪRŲ.
Klesa—vien tik 

kambariai.
GERMAN

Lietuvon ir iš Lietuvos
PER BREMENĄ 

didžiausio ir greičiausio 
Vokiško laivo

COLUMBUS
ARBA ANT KITŲ TOS LINI­
JOS LAIVŲ TIK AŠTUONIAJS 

DIENAS---------
Puiki Trečia

atskiri
NORTH

SVARBI ŽINIA.
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 

geriausių laivu. Taipgi laivakortes ii 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ajrwriką <y Kanadą. Padarau davier- 
na^ns, įgalio j imu pardariBo V ph> 
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir Į Kitas Šalis. Užlaikau krautu­
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos j kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti j Kanadą. Ąa atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus,—kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas į Ka 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži­
ningas, saugui ir greitaš. Ypač mer­
ginoms, k/iip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje . parūpinu geras 
apsistojimui vietas. *Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresui

JONAS' SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Telephone Stagg 0711

J LEVANDAUCKAę
Graborius i i >

107 UNION AVENUE

Brooklyn, N. T,

TeL Stagg 4409

L RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avė 
Arti Marcy Ave. 

BROOKLYN. N. Y.

Trys Krautuvės Williamsburge

279 BROADWAY

Talephono Groanpoint 23M

J. GARŠVA

Lisbonas.. — Portugalija 
siunčia Chinijon keturis 
šimtus ^areivių. Siunčiama 
ir amuniciją.

UWlAi IAI MM iAiWWiAilAiyWiAliaiWiniififtAiBUiniiAilAIWkl

AR NORI VALGYTI 
GBR4 DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duonų II

GARSO KEPTUVES
, . taniausia įstaiga ■ ,

Turšdami kokj nors ažaakyma ils 
norėdami valgyti garą, skanią Itr 
puikiai padarytą duoną, visados 
krdpkitšs i mus. Duoną sinnčisjM 

Ir I kitus miastus.
W. MASIULEVICIUS irį

A. SHRUPSKI [3 
lavtainkal

209 Bedford Ave. I 
BROOKLYN, M. T. ’

Tol ttrooapolnt 1171

STANKUS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

T«L ClrreUnd S6M

Graborius-Undertaker ‘ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalsamnoja ir laidoja numirusiu* 
ant visokių kapinių; par&amdo au­
tomobilius ir karietai veselijoma, 
krikštynom* ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N, Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N, T. * :

GERIAUSIAS i

PIRKIMAS

MANHATTAN arba STETSON SKRYBĖLĖ
Yra smagi nešiot, madinga, pritinka ir ilgai laiko. 
Pas mus galima pasirinkt skrybėlių visokiausių stailų 
ir spalvų.
Čia gausite skrybėlę, kuri kaip sykis tiks prie jūsų 
veido ir prie jūsų skonio. Pabandykite bent vienų, o 
būsite pilnai patenkintas

Kainos
Stetson Hats

Select .....
Premier ..
Excellent .
Extra ....
3‘x Beaver

ir augsciau

8.00 
9.00 

10.00
12.00 
16.50

Kainos 
Manhattan Hats 

3.25 ’ 
4.00 
5.00 
7.00

Manhattan Skrybėlės—Stetson Skrybėlės

264 GRAND STREET
KAMPAS ROEBLING ST.

499 GRAND STREET
KAMPAS UNION AVĖ.

VICTOR VICTROLOS
Ir su Radio prie Victrolos, .Victor, Columbia ir kitų 

kompanijų. Taipgi Rekordai Chaliapino, Caruso 
ir visų Lietuviškų Dainorių.
Ir kiti Muzikališki Instru­

mentai galimi gauti ar 
persiųsti pas

JONĄ B. AMBROZAITĮ 
560 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 9942Rcg. U S-PaLOK Mama Induslrial ReqlsU»d»

Už pinigus ir ant lengvų išmokėjimų. Pristatome j namus, 
kad ir toliausiai.

Bell Paone i Poplar 7141

ADOLFAS F
GRABORIUS 

ir 
BALZMUOTOJAS

JAMAICA^
Vienai šeimynai 6 kambarių namai .
•u visais vėliausios mados parankamų' ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, Htailos” virtuvėje ir mau­
dynės į sieną įbudavotos ir lašais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew­
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. 
iki Jamaica eloveitero Inijaį ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite!

BATVINIS BROS.
10739-USth St., Richmond Hill, N.Y.

$1,000 Tik už 60 Cehtų
Atsiųsk 10 centų; tai gausi 

stebuklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių, Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir {vairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, nepu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
lai greit reikalauk mūsų vaistžolb^ 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą,

L Vaistžoles yra nuo sekančių Ilgui 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali" 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plauku alinki*, 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžolių, kurios jums_ sugrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
.skausmus, -ūžimą ausyse; nuomarą* 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi? 
mūsų gausius vaistus, taip vadiną^ 
mas “Nervų Preparatas”. Nervų H-> 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū- 
sų Nervų Preparatas užbėga tai U" 
gal kelią ir sutelkia žmogui ramumą-

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsa 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
U Gillet U<U Spencerport! N, Yi



Puslapis šeštas “LAIS VE” Subata, 16 Balandžio, fe

VIETOS ŽINIOS
vių unijos vadų . su-. Goldu 
priešakyje. Teis džūrg, kuria 
sudaro biznieriai. Visiems la-

durnu, l^id prasidėjus teismui 
sekantį . pirmadienį, galėju; 
sutaupyti, jo gyvybę..

ŠIANDIEN PO PIETŲ DE­
MONSTRACIJA

’Pirmininkas drg. Bimba- pa- 
]?rašė susirinkusių sumesti ke­
lis centus aukų padengimui 
lėšų ir vedimui drg. žaldoko 
bylos, kuri greitu laiku bus 

Surink-

Šiandien, balandžio 16 d., 
kai 1 vaL po pietų, ant Union 
Aikštes (Square), New Yorke, pradėta Pittsburghe. 
įvyksta milžiniška demonstra- ta $79.41.
'cija, kurią ruošia įvairiosf Paskui Aide choras, vado- 
miesto darbininkų orgariizaci- vaujamas drg. Žuko, padaina-l 
§os, reikalavimui laisvės del vo dvi dainas ir Intemacio- 
*Sacco ir Vanzetti. Dalyvau- nalą.
kit kiekvienas ir kiekviena. L'- Priimta protesto rezoliuci­

jos: viena prieš Lietuvos fa- 
•nvTrtt MIIE-IVIT I VAVA šistus» 0 ldta reikalaujanti .RYTOJ • NUEIKIT Į ^VAKĄ-jja,SVęS Sacco į'r Vanzetti.
’J ’ REL|—BUS GRAŽUS • j Tuomet perstatytas kalbėti 
J) ' pFui “ i jjdrg- Pruseika. Jis kalbėjo Chi- 
# l|y(rog.,t balandžio 17 4., kai. nijas revoliucijos klausimu.

‘ Pirmiaiisjai kalbėtojas nurodė
C.hinijoš praeitį, nušviesdama^ 
tas plytas, kuriose kraštas rą- 
doši peri flgus? laikus. Paskui 

i paėmė priežastis dabartinės

Įgytoj,t balandžio 17 d., kai;

^Maspėtho) įvyksta' puikūs rvū- 
Icarėlis, ruošiamas TDAj 17-tos 
'kuopos.’ * JAteAkitė{visi/ ' Iškar­
po dbųs |šol04L paskui 5kowr- 
įtasį M ^vėliatr ’vėi ‘ šokiai. ' 
ihuos ’Aido rr LJ^roA chOfai 
tjdaug geniausių įpūsjšęlistųl

jų biurokratai ir fabrikantai 
sudarė provokaciją pasmerki­
mui .šių veikėjų. Lš pat pir­
mos dienos teisėjas Smith 
griežtai nusistatė prieš skun­
džiamuosius.

NICHOLAS J. KAMISARO- 
VAS PALEISTAS

T. D. A. 17 KUOPA TURI 
VIRŠ 150 NARIŲ!

Pereitam 
im šios

trečiadienį įvyku- 
kuopos mitinge 

svetainėje) pasi-

APSIVEDĖ DU METROPOLI- 
ITAN OPEROS DAINININKAI

Mykolas Bohnen ir Marė 
Lcwis’iūtė — Metropolitan O=- 
pcroš dainininkai — apsivedė

p ėfeitą kėtv i rtad i en f.
Vedė miesto rotušėje,, šlįfiba 
davė majoras Walker,

SPORTAS

Lfettiviž sinifenU, j, j.

ypirŪDROR velte 
šyelninjnn ir pažinimo 
Ketkalinri tfpmtai panląy^j^. 
lašą. Geras nuošimtį/ paį^ ' 
<lafhis. Atsišaukite: Ji J. 
Jept D, m so. lst

PRANEŠU VISIEMS savo draugams 
ir kostumieriams^ kad aš rtavo^biz^ 

n j perkeliu j kita, vietą, nuo .02 
Union avė. ant 62 Scholeš šį.—jo- 
seph Grabauskas, 62 Scholes st, 
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 0640.

ft)-941922 m. Pirmą Dieną Cegu- 
jžės New Jersey valstijos vir­
šininkai suareštavo N.
misarovą, kąltiųdanii 
nalėj anarchijoj.” 
nariu Soeialistij
Mašinistų 'Linijos, 
laikė ilgą laiką neprileidžiant 
ne advokatų. Valdžia suteikė 
jam savo advokatą;, kuris gy­
nė kapitalistus, o ne Kamisa- 
r-ovą. 1 Todėl pastarasis buvo' 
nusmerktas nuo 4 ir pusės iki 
7 mėtų kalėjimo. . Sėdėjo 
Trenton’eį N. J. Paleidus iš 
kalėjimo, valdžia mėpė išde- 
portuosiąnti,; bet paaiškėjo, 
kad ne taip' ’lengva: Kafhisa- 
rovas gimė-ir, augot Riisij’oj, gi 
SSSR, vyriausybė atšlsako pri­
imti-tremtinius, kol nebus, pri­
pažintą per J. V. vyriausybę. 
Todėl Kamisarovas paleistas.

Atvyko jis j šią šalį 1906 
metais^ turėdamas 26 įn. am­
žiaus. Dirbo, žmoguš, dėjo 
savo sveikatą šios šalies kapi­
tališkame, o kuomet bandė 
kautis už, Savo teises ir ragin­
ti kitus darbininkūs tą pati 
daryti, .tai likosi įkištas kalė- 
jiman, ; / •

Bjauri kapitalistinė “teisy-| 
be” I

I. Ka- 
krimi- 

Jis buvo 
Partijos ir 
Suimtąjį iš-

Komaras ir Brownas
Dalyvaus Ristynėse

Sekantį antradienį, 
Ridgewood Grove, Brooklyne, 
ristyiiėse, apart kitų ristikų, 
imsis ir lietuviai: J. Komaras 
ir A. Brazauskas-Brown’as* 
Komaras imsis su rusų Har- 
kovskiu, o Brazauskas su žy­
du, A. Colmanu. /

New
PRANEŠIMAI IŠ KITUR

.. 'RAPOLU zKR(JCH',AS

KpTQ.G RAFAS 
į /i; A,''*69 grand st;r. 

' cPR.>V»n avenŪe; ••

PiniADELPIHA, Pa.—Tarptautipta ;
Darbininkų Apsigynimo f) kaojioj 

susirinkimas atsibus 18 d. balandžio, 
8 vai. vakare, Republikonų Kjjuffb,! 
svetainėje,, 322 N. Oth'stį Suėirpi- 
kimas labai svarbus, nes turime 
daug reikalu apsvarstyti. Visi na- 
rili kuo skaitlingiausiai^ būkite šia­
me susirinkime^ taipgi ir Jęurię no­
rite tapti nariais sios organizacijos^; 
ateikite ir prisirašykite.—J. Moreyn*

rių. Tik šiame susirinkime į- 
rašyta apie 50. Vienas drg. 
Kazlauskas gavo 38; Kitus 
prirašė drg. Saulėnas ir drg^. 
Be pildei ūtė.

Kuopa rengia gl-ažų vaka­
rėlį sekantį nedėldienį. Bus 
du chorai—Lyros ir Aido. 
Choriečiams įėjimas vakarė- 
lin lėšuos tik pusę įžangos; t. 

lyi, 25č, Kuomet pašaliniams— 
Me. ; Bus1 dairfi| n* puikių- šo- 
fe ;-ur.

> r.. * Yu- . i . < HKuopa duga ir atlieka did'e-
1 .Aa.lyvumą joje. |ū į darba# j tarptautinę mies-

.;VlrykMf Chntijos revohuclrito! tarybą išrinkta vienas de-1 niLxlMYVA Ir n Ik aI/m nA w « — r Z* Llegatas—drauge Šeriene. Kuo­
pa kas savaitė siunčia $5 
tiara kaliniui, sėdiričiarn 
dai’bininkų reikalus.

/ Dai-»didžiosios rėvoKudijoš ir kla-1
j . . t . v.' V. .1 - i . !ir

DVIEJŲ l^IOS-KUOPŲ
PRAjKALBOS' :

jos,n aiškino kalbėtojas, uyra 
crarbininkų klasė. Jei ne dar­
bininkų |streikai* Hdiįg Konge, 
Shanghdjuj ir kt./kthi kdnto- 
niečių laimėjimas nebūtų pa­
darytas. Bepig kantohiečių

vię- 
dž

Sugedę Dantys—'
Suįrus Sveikata

Išegzaminuoju dykai 
Savo- darbą garantuojame. 

Taisome ant išmokesčm.

DU. J. ZASULY
ClnrurgįLDfehtistai ’ ’ z

257 So. 2nd St, Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.
(Kampas 5th Avė.)

:GjEGUŽĖS PIRMA—viso pasaulio^
J darbininkų Šventė ! Gražią vaki-l 

rįenę su programa rengia ALDLDį 
3Ž, LDSA. 42 ir TDA 76 kuopos^ 
nedėlioj, 1 d. - gegužės, L N. Koop- 
Bendrovę fV^tainėjp/ i East stJ 
New JTąvpn, ppną.« Pradžia 0 valj 
vakare^ ? Hangą $f.00. I j- 90-$j

PAJIEŠKOJIMAI

Pranešę Brook!yniečiamu ir 
linkės Lietuviams, KiĮ

; Pereitą ketvirtadienį, Mil-j
nėję, įvyko ALDLD. ,1 kuopos i®rmiJai buvo paimti Shangha- 
it TDAULS, 11 kuopos pra-i^s/ kuonįet Jį9 veik .buvo pa-

_  _ 7 imtao nn7»ni rl n 1-.K1 tu n L n 1A -.r.kalbos, kuriose s Raibėjo trys 
kalbėtojai.
* • Pirmiausia kalbėjo drg. 
Marčiukas apie. Lietuvą, iŠ ku­
rios jis sugrįžo jau po fašisti­
nio perversmo. “Aš nuvažia­
vau Lietuvon gyventi iki mir- 

! ties,” sakė drg. Marčiukas, 
‘.ttačiaus jūs, matote mane vėl 
Erooklyn’e,” Sugrįžo, nes gy­
venimas nepakenčiamai sUn- 
kus. Jei galėtų, tai iš įten iš­
važiuotų visi, sakė kalbėtojas. 
Nušvietė ekonominę, palietė 
pelitinę ir pakalbėjo apie kul­
tūrinę Lietuvos žmonių būk­
lę,. Lietuvą paląįko amerikie- 
Šįų, doleriai. " Nesiųsk jų, ten 
^eįt; žmonės be cento pasiliks. 
Hrg. Marčiukas pasakė vaiz­
džią prakalbą, , nušViešdąnias

. tojįrąšto Vargingą pkdėtį. ' 
į': JJrg. M. Žaldokas kalbėjo 
apįė Ąmerįkoą darbininkų gy- 
venimą ir ateitį. Palietė savo 
tręštą, Pittsb urgh e, liętiivišklj 
jr, /Įimyriki^bškų, fašistų! puvh- 
xną3 ant pažąpgi^( žmoniii ir 
įstaigą- Važinė aairi asj po' Nau- 
gąj-ą Angliją af kitur Jis pąty- 
rfį/jog. darbininkų gyveniirias 
sunkesnis, negu galima sau į- 
sivaizdinti. Jeigu tekstilinių 
dirbtuvių darbininkai uždirba 
po $13 į . savaitę, jeigu plieno 

’ industrijoj, prie karštos gele­
žies, algįnis vergas gauna tik 
B5 -centus į valandą, tai pa- , 
jiiislykjt, kaip galima tęsti eg- •

’ ristenciją prie tokio Vrangu- 
jno l . Kalbėtojas ragino visus j

i stoti >į Amerikęs Darbjninku 
(Komunistų) Partiją, j darbo 
linijas ir kitąs organizacijas ir 

• j vedamą prieš kapitalisti­
nę, sistemą kovą.

paeiti darbininkų iš vi- 
Sunaikink'tas darbo ū- 

kurios susikūrė revoliu-.—a- 
judėjimo liepsnose, ne- Husli 

joms gyvuoti,^—pačios ’ kiiri.

imjtas 
d a us. 
nijas, 
elnio 
leisk .
j evoliucijos gyvybės gysla bus 
nukireta.”

Kuomintange randasi du 
sparnai : kairiųjų, iš valstiečių 
ii darbininkų, ir buržuazijos. 
Pirmutihis atstovauja milži­
niškos dalies gyventojų reika­
lus—didžiumos, kuomet pasta­
rasis tik radžos, dalies biznie­
rių ir dvarponių reikalus at­
stovauja. Didžiuma laimės, 
šakę kalbėtojas, šiandien ar 
rytoj. Didžiuma turį laimėti. 
Kalbėtojas patarė klausyto­
jams viską imti šaltai ir ap­
galvotą Iš Ųhinijos ateinan­
čios žinios yra varsuojamos 
kapitalistų^ propagandos var­
sai; ;todėl i į jas reikia žiūrėti 
atsargiai.. Amerikos darbinin­
kų klasės pareiga remti Chi- 
nįjos revoliucija,, priešintis 
Washipgtono imperialistams, 
kurie r Siunčia, sykių >ąu kitais 
imperialistais, ginkluotą spėką 
Chinijon, kad . sunaikinus re­
voliuciją,- kuri iš nacionalisti­
ni^ -vagon žengia socialėn. 
Drg. Prūseikos prakalba bu­
vo graži ir turtinga. P.

P. S. Aukotojų vardai bus 
paskelbti sekančiam dienraš­
čio num.

VIENUOLIKA DARBININKŲ
JAU TEISIAMA

Pereitą trečiadienį fr ket­
virtadienį Mineoloj jau tęsėsi 
teismas vienuolikos kailiasiu-

ROJAUS 
Grožybės Lašai

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybes Lašų. Ka- 
Ij dangi gamta be^isiem tą dovaną suteikė, tai vartok

Kj ' Kojaud Veido Grožybes Lažus, o busi gražus.
-Spjauk Veido Grožybes Lašai'padaro veidą ihėiliu Širdžiai ir malonų 

akiai. Rojaus Veido Grožybes Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri 
iki įiol publikai 1 nebuvo Žinoma. t . i I Į > i

/ | Rojaus Veido Grožybės Lasus Vartoja Visi,—Kaip 
Moterys, taip ir Vyrai

Rojau# Veido Grožybes Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai 
vartojantį bet vis gražesne ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik 
pamlslykk, kad Rojaus Veido Gražybės Lašai, kurie padarys jūs veidą 
skaistų ir malonų, atsieis jums tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, 
kurios užteks jums ilgam laikui.
Rojaus Veido7 Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą m»alo- 

| nią išvaizdą (r; skaistų veidą, r Taigi, Įdek tik Vieną Dolerį j paprastą 
. laišką su savo įgyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes 

aplaikę puo jus orderį, tuo jaus pasiųsim v'.eną bonkutę Rojaus Gro- 
•žybės lašų. M

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukite:
k * Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL
į . Distributor Dept- o.

122 South 1st Street Brooklyn, N. Y.
---------------------------------  ORDER BLANK - --------------------------------

AŠ, žeminus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, UŽ kurį, 
/ malonėsit man prislųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ*3 

su visais nurodymais kaip vartoti
, Vardas -— a--~________ ,  n________________

No, — l_Jį.____ .J, -H—-4___H_____ 4________ _ st. or

Miestas t, -A. .; - į__ ____L-«___ U-J__ State_________ .
’■ *

LIETUVAITE GAVO 15 
TŲ KALĖJIMO

ME- LIETUVIŲ BARBERNE

Kovo 4 4d. buvo padarytas 
Užpuolimas ant ^Lntano že- 
’’"‘kio saldainių krautuvės, 

1 kiiri randasi 228'N. 5th st., 
Brooklyne. Vėliau *tapo poli­
cijos suimti: Elena Blandtitė 
(?), 19 metų amžiaus; R. Fa- 
nazzo, 21 metų amžiaus; F. 
Diminio, 21 m. amžiaus ir Sta­
sys, Kosmoskis, 23 m. amžiaus.

Teisėjas F, Taylor surado 
minėtus asmenis kaltais už­
puolime ir apiplėšime krau- 
tuvninko ir jo. sumušime. Lie­
tuvaitei priteista 15 metų ka­
lėjimo; iš tų. trijų vyrų dviem 
priteista amžinas kalėjimas.

Elena,- išgirdus teisėjo pa­
reiškimų, jog turėsianti kalėti 
15 metų, graudžiai pradėjo 
verktu Elena susipažino su 
tais bomukais Šokiuose ir su- 
sidratigayo. Taip, j šokiui at­
eina aoro jaunimo ir visokių 
padaužų, kbne pe? diepas ir 
naktiš trankosi vtštlr, kės jie 
tingi hdolatinį darba dirbti. t

Kitoms lietuvaitėms turėtų 
būti geras pavyzdys, jog pa­
šokus su nežinomais vyi’ais. 
nereikią su jais'pradėti drau­
gauti.

Kurselių Studentas.

Grėitas It priirnnug patarnavimas.

Geriausia Išsispecializavę 
Plauku Kirpime Vyrams, 

Moterims ir Vaikams

FRĄNK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas.

416 Lorimer Street
Prieš “L a i s v ė s” spaustuvės duris.

Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg *10*

Dr. A. Petrifea
UETUVIS DENTT8TĄB 

X-Spindalii dlagaeza 
m SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza” 

Valandos i 10—12 prieš piet

Ketrarni* Ir Iki f vai

JAU BANDO PADARYTI 
DURNU

Užmušėjas žurnalisto Sny- 
derio, II. J. Gray, pereitą ket­
virtadienį jau buvo egzami­
nuotas keturių gydytojų pro-j 
tiniai. Norima padaryti jis į

Drauge Skaitytojau!
Jei neturite laiko nueiti į paštą ir išpirkti money or­

derį už atnaujinimą prenumeratos, tai padarykite taip: 
sekite pranešimus ant paskutinio puslapio, patėmijękada 
įvyksta jūsų miesto A.L.D-L.D. arba L.D.S«At kuopos mi­
tingas ir j ten. užsimokėkite prenumeratą už dienraštį 
“Laisvę.” ; Nuėję į mitingą,klauskite kas yra kuopos sek­
retorius ir sakykite, kad jus norite atnaujinti savo pre­
numeratą.

Atėję į mitingą, nelaukite pabaigos mitingo, bet tuo­
jau eikite prie sekretoriaus stalo ir sakykite, kokiu rei­
kalu atėjote.

“LAISVA ADMINISTRACIJA
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SIIOHISIIIOlUQIlIQIIISIIIQIIISIIIQIIIQIIiailiaillQIlIQIIISIIIQIIiaill UQIIIQIIISU QIUQIIIQII QIIIQIIIQIIIQUISlIIQUIQlilOUIGU IDSUlQIliai

LIETUVIŠKAS PAL0C1US
SALDAINIŲ KRAUTUVĖ

Didelę Naujienybę Tik Dabar Apturėjome is 
Lietuvos Birutes Saldainiiį

štai ir Velykos) kuriu 
visi laukiame, neš tai 
ženklas pavasario, ir 
kad ištikrųjų turėti lin­
ksmas Velykas, tai atei­
kite pas mus, nes mes 
turime puikiausių Bes- 
kūčių visokios rūšies — 
mažų ir dideliu; visos 
Beskutės puikiais Sal­
dainiais papuoštos. Jų­
jų kaina nuo 5c; iki 
$25.00. Taipgi turime 
iš čokolado išdirbtų vi­
sokios rūšies Paukštu­
kų, Žvėriukų, Orlaivių, 
Avių ir daugybę kito­
kiu sutvėrimų.
ĮA€ J&. JT X w JE S

PAJIEšKAU Jorio Sventičko, iš Lie­
tuvos paeina Gediškių kaimo, Kros­

nos valsčiaus, Mariampolės apskri­
čio. Iš namų išvažiavo 23 d. kovo 
1027 m, i Winnipeg, Canada. Ma­
lonėkite pats atsišaukti arba kas ži­
note man praneškite, už ką būsiu

I labai dėkingas.—A. Sventičkas, 2104 
I Trowbridge st., Hamtramck, Mich.

I REIKALAVIMAI
REIKALINGAS geras barberys. ge­

ra alga ir lengvos darbo išlygos. 
—Frank Barber Shop, 415 Lorimer 
st., priešais “Laisvės" svetainė, 
Brooklyn, N. Y. 88-90

Pardavimai
FARMA NETOLI PUTNAM, CONN.

Parsiduoda farma netoli Putnam, 
Corm., 25 akrai geros žemės, 2 geras 
karves, 1 arklys, 50 vištų, puikus na­
mas su 8 kambariais, barnė, višti- 
nyčia, vaisinių medžių, gražioj apie- 
bnkej. KaiM §2,150. Reikia ‘įmokė­
ti’ §800.00. Nepraleiskite gproS pra­
gos, atvažiuokite ir persitikrmkįte, 
kad tai tikras bargėnas. Taipgi tų- 

j rime ir kitų gėrų pirkinių netoli'New 
I Yorko. — Weisler, 25 Dęlancey stL, 
I New York, N. Y/ 1 . #9-94
PARSIDUODA saliūnas ir Lunch 

Ruimisz geroj biznio vietoj, prie 
dirbtuvių; galima padaryti gera pra- 
gyvenima. Kas nupirks, nesi gailės. 
Taipgi duodu lease'ą ant ilgo laiko. 
Priežastj pardavimo sužinosite ant 
vietos.—268 Johnson avė., Brooklyn, 
N. Y. 89-94
EKSTRA PIGIAI parsiduoda bučerne 

ir grosemė: biznis išdirbtas per 12 
metų; parduodu iš priežasties ne- 
mokėjimo pats buČieriauti, ant <larbi* 
ninko turiu vieką atidėti. Galima 
sykiu ir namą pirkti už žemą kainą. 
Randės per metus atneša $1^40.00. 
Gera vieta, daug dirbtuvių aplinkui- 
Žmonės dirbą gerai, tokiu būdu biznį 
galima padaryti gerą. Jeigu bėgy­
je dviejų savaičių neparduosiu Šio, 
biznio, 
čieris: 
kestis. 
greitai

bus reikalingais patyręs bu- 
darbas nuolatinis, gera mo- 
Kam reikalinga tokia, vieta, 
atsišaukite: J. Macevičius, 

Main st., Frankfort, N. Y.
89-102

PARSIDUODA gTosemė ir delica­
tessen krautuve: visi naujausios 

mados įtaisymai; parduosiu labai pi­
giai. Nepraleisldte geros progos, at­
sišaukite greitai: 46 Ten Eyck st., 
Brooklyn, N. Y. 89-91

Tel Lackawanna 2180

MWMTMt 
AKUšERKA • 

persikai fiwvtM 

Malonėkite ra reikrišM.j^ 
į j lhtr$7 ' 

138-31 Lloyd R4 
Jamaica, L L

Telephone Republic (2$)

Atvažiuoti brooklynieSims £ 
ranku paimti Jamaica treiią iri 
lipti ant Stuphen Blvd. Eiti j 
Liberty Avė. ;

Tel. Juni]>w 7HI'

ANGELL B1E11AH
Laimučiai

GRAB0RIU3

Parandavojam intėmobllito b 
karietas reselijom, krikityB® 

ir šiaip pasivafitiBjnanš

61-52 Grand Avem
Maspeth, N. Y.

VISŲ ATYM

PIRMOS KLESOS
KIRPYKLA 

švari Vida, Artnti&u 
? Patanurimu.

Kerpam plaukus vyrams ir 
noms pagal vėliausi atiu 
Moterim turim alskih hfflbtfį

Duodam patarimte kai* 
pleiskanas ir nulaikyti pUdni 

slinkimą’
Parduodu vokiškas britvas, ftl> 
les, mašinas planfeną 

tus, sukas ir fepefe 

Brit va s duodu dęl išbadysi

P. BALTRĖNAS 
123 UNION AVENUB 

(Prie'Grand St) toaHreSt

NAUJIENA!

' Beskutė Papuošia Saldainiais

visol^ibs rūšies 
ų puikiai pa­

puoštų. Jųjų kainos nuo 
5c. iki $24.98.
Priimam užsakymus, $1 
už svarą su prisiunti- 
mu, nežiūrint kur. Vie­
tiniams pigiaus. Pasi­
naudokite proga, nes 
nedaug apturėjome.
Kviečiame' visus atsilan­
kyti į mūsų krautuvę, o 
rasite visko, nes pasi­
rinkimas didelis. Visko 
aprašyti čia neturime 
vietos, atsilankę pama­
tysite patys.

W v " w r ® W t w Lvf p

| OTTO MEYER, M. D.
| 245 West* 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Jei norite skaniai paval­
gyti Amerikonišln) ar 
Europiško Styliaus Val­
gią už žemą mokesti - 

eikite j .

osvaldo mm
LUNCH ROOM
3139 Fulton Street 
kampas < Nonvooi Are J 

BROOKLYN, N, t

Telefonas Cypress 43SJ

J. Gintus, Savininkas
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y

TELEPHONE: STAGG 1042

NAUJIENA VEGETARAMS/
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgis.
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekaSiuoti su kitais 

arba ramiai pasiskaityt^
Turime naują kukarką, kuri tame amate 

praktikuoja iš pat jaunų dienų.
Jis turi referensus-paliūdijimus iš pasauliniai gar­

sių restauracijų. Jis padaro skaniai iŠ įvairių 
daržovių valgius, dataikydamas taip* kad 

skonis geras del visų-

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisvės Name) BROOKLYN 

Savininkas PETRAS MARČIUKAS




